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1. Podstawowe dane liczbowe dotyczące szkół i placówek 
oświatowych* 
Przedszkola 

Gmina Miejska Kraków w roku szkolnym 2011/2012 będzie prowadziła 116 przedszkoli 
samorządowych ogólnodostępnych (o 2 więcej niż w roku ubiegłym), do których zapisanych 
zostało 15 785 dzieci skupionych w 646 oddziałach. 
 W samorządowych przedszkolach od roku szkolnego 2011/2012 będzie funkcjonowało 
30 oddziałów integracyjnych oraz 8 oddziałów specjalnych, w których miejsca znajdzie 
odpowiednio 150 oraz 35 dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych – łącznie 185 dzieci. 
Ponadto dzieci z deficytami rozwojowymi, będące w wieku przedszkolnym, mogą korzystać ze 
specjalistycznych zajęć organizowanych przez wybrane poradnie oraz szkoły, w ramach 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka.  
Dwa przedszkola w roku szkolnym 2011/2012 rozpoczną działalność w nowych lokalizacjach: 
Przedszkole nr 55 w nowoutworzonym Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 przy ul. 
Urzędniczej 65, a Przedszkole nr 64 w budynku szkolnym na os. Oświecenia 30. 

Największa liczba rodziców chcących zapisać dzieci do przedszkoli zamieszkuje rejon 
Podgórza i pomimo rozbudowy, adaptacji pomieszczeń i remontów budynków przedszkolnych, 
nadal nie wszystkie zgłoszone dzieci mogły zostać przyjęte. Taka sytuacja jest skutkiem m.in. 
większego zainteresowania rodziców wychowaniem przedszkolnym, wzrostu liczby dzieci w 
wieku przedszkolnym oraz budową nowych osiedli bez zapewnienia przez deweloperów nowym 
mieszkańcom pełnej infrastruktury. 

Alternatywą dla rodziców są przedszkola publiczne i niepubliczne, prowadzone przez 
osoby fizyczne lub prawne, inne niż Gmina Miejska Kraków. Obecnie ujętych w ewidencji jest 
85 takich przedszkoli (w ubiegłym roku było 74). Rodzice mogą również zainteresować się 
ciekawą ofertą zajęć dla dzieci w wieku przedszkolnym proponowaną przez młodzieżowe domy 
kultury.  

Od 2008 roku, uzupełniając ofertę przedszkoli publicznych i niepublicznych – mogą 
również funkcjonować inne formy wychowania przedszkolnego: zespoły wychowania 
przedszkolnego (prowadzące zajęcia w niektóre dni tygodnia) oraz punkty przedszkolne 
(prowadzące zajęcia przez cały rok szkolny). Obecnie wpisanych do ewidencji szkół i placówek 
niepublicznych prowadzonej przez Prezydenta Miasta Krakowa jest 11 punktów 
przedszkolnych prowadzonych przez osoby fizyczne. 

Począwszy od roku szkolnego 2007/2008, dyrektorzy samorządowych przedszkoli, w 
ramach etatów obsługi, mają możliwość dodatkowego zatrudnienia nauczyciela – specjalisty – 
psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego itp., bez względu na rodzaj prowadzonych 
oddziałów (integracyjne, specjalne, ogólnodostępne). Wczesne zdiagnozowanie dziecka 
umożliwi podjęcie szybkich działań mających na celu wyeliminowanie deficytów rozwojowych 
poprzez systematyczną pracę z dzieckiem na terenie przedszkola, bez konieczności kierowania 
dziecka do specjalistycznych poradni. 

W sumie do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych będzie uczęszczać ok. 17 450 dzieci. 
 
Szkoły podstawowe 

 
W roku szkolnym 2011/12 swoją działalność prowadzić będzie 98 samorządowych 

szkół podstawowych (bez szkół specjalnych), w których (klasy I-VI) zaplanowano miejsca dla 
ok. 30 000 uczniów*.  
                                                 

* Dane dotyczące liczby uczniów przedstawiono na podstawie arkuszy organizacyjnych pracy szkół. 
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W 56 samorządowych szkołach podstawowych zaplanowano 63 oddziały przedszkolne 
„0”, w których roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne będzie realizować 1394 
dzieci*.  

Równocześnie w 10 szkołach zaplanowano 17 oddziałów przedszkolnych, w których 397 
młodszych dzieci (3-4 lata) będzie mogło korzystać z oferty proponowanej w ramach podstawy 
programowej. 
 

Dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych przygotowano w 14 szkołach 
podstawowych 153 oddziały integracyjne w klasach I –VI (w tym 21 oddziałów klas pierwszych 
dla 105 uczniów realizujących specjalny tryb nauki) oraz 2 oddziały przedszkolne - „0”.  
W jednej szkole podstawowej zaplanowano oddział terapeutyczny, do którego uczęszczać będzie 
12 uczniów. 

  
Gimnazja 

W 56 samorządowych gimnazjach (w tym 2 gimnazjach z oddziałami 
przysposabiającymi do pracy zawodowej - bez gimnazjów specjalnych) w roku szkolnym 
2011/12 zaplanowano miejsca dla 14 872 uczniów*.  

W 12 gimnazjach przygotowano 105 oddziałów integracyjnych (w tym 29 oddziałów klas 
pierwszych dla 145 uczniów realizujących specjalny tryb nauki), w trzech gimnazjach 
zaplanowano 6 oddziałów terapeutycznych dla 77 uczniów. 

 
Szkoły ponadgimnazjalne 

W 83 szkołach ponadgimnazjalnych dla młodzieży uczyć się będzie ok. 30 600 
uczniów. W 33 liceach ogólnokształcących dla młodzieży uczyć się będzie ok. 16 660 
uczniów, w 6 liceach profilowanych ok. 600 uczniów, w 26 technikach ok. 10 400 uczniów 
oraz w 18 zasadniczych szkołach zawodowych ok. 3 000 uczniów.  

Zaplanowano także 15 oddziałów integracyjnych w liceach ogólnokształcących,  
w których przygotowano 75 miejsc dla uczniów realizujących specjalny tryb nauki (w tym 
5 oddziałów klas pierwszych). Zaplanowano również 15 oddziałów integracyjnych  
w zasadniczych szkołach zawodowych, w tym 6 oddziałów klas pierwszych. 
   
 
Kształcenie zawodowe w krakowskich szkołach samorządowych 
 
         Kształceniem ponadgimnazjalnym w samorządowym szkolnictwie zawodowym Krakowa 
obejmuje się uczniów w wieku od 16 lat, którzy ukończyli gimnazjum. Uczniowie ci do 
ukończenia 18 roku życia objęci są obowiązkiem nauki.  
            W roku szkolnym 2011/2012 w 26 zespołach szkół zawodowych Krakowa oraz  
w Centrum Kształcenia Ustawicznego w ok. 651 oddziałach uczyć się będzie ok. 17.119 
uczniów i słuchaczy.   

Kształcenie zawodowe w krakowskich szkołach zawodowych jest corocznie 
dostosowywane do współczesnych potrzeb rynku pracy. Uruchomienie kształcenia w nowym 
zawodzie jest corocznie analizowane w Wydziale Edukacji, zarówno pod względem bieżących 
potrzeb rynku pracy, jak i w związku z niżem demograficznym. Zgodnie z ustawą  o systemie 
oświaty ustalanie zawodów, w których kształci szkoła, każdorazowo odbywa się po zasięgnięciu 
opinii Powiatowej Rady Zatrudnienia  oraz przy współpracy z Grodzkim Urzędem Pracy (art. 39, 
ust. 4a, 5 ustawy  o systemie oświaty). 

 W roku szkolnym 2011/2012 zaplanowano uruchomienie nowych zawodów zgodnie  
z następującym zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa:   



 5

1) Zarządzenie nr 586/2011 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 7 kwietnia 2011 roku  
w sprawie wyrażenia zgody na kształcenie w określonych zawodach w zasadniczych szkołach 
zawodowych, technikach dla młodzieży i w szkołach policealnych (w zasadniczej szkole 
zawodowej łącznie 5 zawodów, tj.: tapicer, ślusarz, obuwnik, monter mechatronik, blacharz;  
w technikum dla młodzieży łącznie 6 zawodów, tj.: technik organizacji reklamy, technik 
urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, technik mechatronik, technik sztukatorstwa  
i kamieniarstwa, technik logistyk, technik awionik; w szkole policealnej łącznie 6 zawodów,  
tj.: technik farmaceutyczny, technik organizacji reklamy, technik logistyk, technik ekonomista, 
technik kelner, fototechnik). Ponadto, w ofercie kształcenia zawodowego techników dla 
młodzieży od roku szkolnego 2010/2011 uruchomiono kształcenie w zawodzie technik mechanik 
lotniczy. 

       Zadania w zakresie przygotowania młodzieży oraz osób dorosłych, wynikające  
z programów nauczania zajęć praktycznych, na podstawie porozumień zawartych ze szkołami 
dla szkolnictwa zawodowego w Krakowie realizuje Centrum Kształcenia Praktycznego.  
Ponadto, Centrum Kształcenia Ustawicznego umożliwia realizację kształcenia zawodowego 
młodzieży w formie kursów oraz osobom dorosłym uzupełnianie wykształcenia w formach 
szkolnych i pozaszkolnych, dzięki czemu osoby dorosłe podnoszą kwalifikacje, wzbogacają 
wiedzę lub zdobywają nowy zawód. 

W związku z wdrażaniem od września 2012 roku przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej reformy oświaty, również w zakresie kształcenia zawodowego, Wydział Edukacji 
UMK zorganizował kolejną konferencję dot. kształcenia zawodowego w dniu 19 kwietnia 2011 
roku, nt. „By wybrany zawód nie sprawił … zawodu – szanse i wyzwania krakowskiego 
szkolnictwa zawodowego”, by krakowskie szkoły zawodowe mogły lepiej przygotować się do 
kształcenia wg nowych przepisów. 

 
Szkoły specjalne 

Do przedszkoli i szkół specjalnych wszystkich typów w roku szkolnym 2011/12 będzie 
uczęszczać ok. 3 000 uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Najwięcej do gimnazjów 
ok. 800 uczniów, do klas pierwszych w tych szkołach uczęszczać będzie 200 uczniów, a do klas 
pierwszych szkół podstawowych 87 uczniów, do klas pierwszych trzyletnich szkół 
przysposabiających do pracy 70 uczniów, zaś do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych (tj. 
technikum, liceum profilowane, liceum ogólnokształcące) – 140 uczniów, natomiast do 
zasadniczych szkół zawodowych 136. W szkołach policealnych rozpocznie naukę 28 słuchaczy. 

Szkoły specjalne dysponują szeroką ofertą kształcenia zawodowego. W zasadniczych 
szkołach zawodowych funkcjonują m.in. zawody: pracownik pomocniczy obsługi hotelowej, 
kucharz małej gastronomii, cukiernik, ogrodnik, mechanik pojazdów samochodowych, 
technolog robót wykończeniowych w budownictwie, sprzedawca, krawiec, kaletnik, stolarz, 
ślusarz, dla uczniów niewidomych i słabo widzących: ogrodnik, monter instrumentów 
muzycznych. Technika oferują kształcenie w zawodach: dla niesłyszących - technik technologii 
odzieży, kucharz, technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik mechanik; a dla 
niewidomych i słabo widzących - technik dźwięku, korektor i stroiciel instrumentów 
muzycznych, technik prac biurowych, technik architektury krajobrazu, technik tyfloinformatyk. 
Natomiast szkoły policealne: dla niesłyszących – technik prac biurowych, technik żywienia i 
gospodarstwa domowego, technik organizacji usług gastronomicznych, dla niewidomych – 
technik administracji, technik realizacji dźwięku. 

W tym roku szkolnym 2011/12 w sieci szkolnictwa specjalnego będzie funkcjonować 
jedno samodzielne przedszkole specjalne, 1 młodzieżowy ośrodek wychowawczy, 9 zespołów 
szkół specjalnych oraz 9 specjalnych ośrodków szkolno – wychowawczych w skład, których 
wchodzą przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły zasadnicze, szkoły 
przysposabiające do pracy, technika, licea profilowane, licea ogólnokształcące. 
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W roku szkolnym 2011/12 z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka w placówkach 
kształcenia specjalnego skorzysta blisko 300 dzieci w wieku przedszkolnym. 

Pozostałe placówki 
Pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom udzielają 4 rejonowe poradnie 

psychologiczno - pedagogiczne oraz 4 poradnie specjalistyczne.  
Rok szkolny 2011/12 jest okresem wprowadzania nowych regulacji prawnych zakresie 

organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom. Zmiany zakładają 
ściślejszą współpracę poradni z przedszkolami, szkołami i placówkami oraz podmiotami 
świadczącymi poradnictwo i pomoc nauczycielom – każda poradnia będzie musiała określić 
w swoim statucie szczegóły tej współpracy (podobne informacje znajdą się także w statutach 
szkół). Do nowych obowiązków będzie należało także doprecyzowanie zakresu obowiązków 
zatrudnionych specjalistów oraz wskazanie zadań realizowanych poza poradnią – czyli np. 
w szkole, przedszkolu czy środowisku rodzinnym ucznia.  

Od 1 września 2011 r. w przedszkolach i gimnazjach (a rok później w pozostałych typach 
szkół) zacznie obowiązywać nowa formuła kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. Najistotniejsza zmiana to zespołowe planowanie pomocy psychologiczno-
pedagogicznej dla dzieci i młodzieży w przedszkolu, szkole i placówce przez nauczycieli 
i specjalistów prowadzących zajęcia z uczniem. Dzięki wprowadzonym zmianom dyrektorzy 
szkół będą mieli większą możliwość indywidualizacji pracy z uczniem. 

 
Po lekcjach … 

 
W roku szkolnym 2011/2012 swoją działalność kontynuować będzie 18 samorządowych 

placówek wychowania pozaszkolnego: 11 młodzieżowych domów kultury, 4 międzyszkolne 
ośrodki sportowe, 2 międzyszkolne baseny pływackie i Krakowski Szkolny Ośrodek 
Sportowy. Ogółem w tych placówkach zaplanowano zajęcia dla ok. 32 000 uczestników. 

W trzech bursach szkolnictwa ponadpodstawowego dla uczniów szkół krakowskich, 
mieszkających poza Krakowem przygotowano w roku szkolnym 2011/2012 łącznie 479 miejsc. 

W dziesięciu internatach szkół ponadgimnazjalnych przygotowano w roku szkolnym 
2011/2012 łącznie 1507 miejsc.  

Uczniowie krakowskich szkół mają także możliwość skorzystania z wyjazdów 
śródrocznych oraz wakacyjnych organizowanych w ośrodkach prowadzonych przez placówki 
oświatowo-wychowawcze poza granicami Krakowa: w Chochołowie, Jaworkach, Kasince Małej 
oraz filii Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Zakopanem. Młodzież niepełnosprawna może 
skorzystać z zajęć hipoterapii prowadzonych w Ośrodku Rekreacji i Rehabilitacji Konnej 
w Olszanicy (filia MDK „Dom Harcerza”). 

Zdolności i zainteresowania uczniowie mogą rozwijać w szkołach muzycznych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. Z tej oferty korzystają również uczniowie z 
deficytem wzroku – w szkole muzycznej funkcjonującej w SOSW ul. Tyniecka 7. 
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Tab. 1 Liczba miejsc w internatach szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2011/2012 

  

* w tym: 66 miejsc dla uczniów Zespołu Społecznych Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa  
Sportowego. 

 

3. Programy realizowane w szkołach i placówkach oświatowych 
3.1  Program Profilaktyczny „Bezpieczny Przedszkolak” 

W roku szkolnym 2011/12 kontynuowany będzie Program Profilaktyczny „Bezpieczny 
Przedszkolak”. Podobnie jak w poprzednim roku szkolnym program realizowany będzie przez 
funkcjonariuszy Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Krakowie. Głównymi celami 
programu jest wspieranie edukacji dzieci w wieku przedszkolnym w zakresie bezpiecznych 
zachowań i unikania zagrożeń oraz zwiększenie świadomości osób sprawujących opiekę nad 
dziećmi w zakresie odpowiedzialności za ich bezpieczeństwo. Przedsięwzięcie realizowane jest 
w formie spotkań edukacyjnych w krakowskich przedszkolach zgodnie z konspektem „Super 
przedszkolak”. Na bazie dotychczasowych doświadczeń oraz występującego zainteresowania 
ocenia się, iż wzorem ubiegłego roku szkolnego w ramach programu zorganizowanych zostanie 
kilkadziesiąt spotkań. 
Cele pośrednie programu 

- Wykształcenie u dziecka w wieku przedszkolnym umiejętności właściwego reagowania na 
zagrożenia. 

- Uświadomienie osobom odpowiedzialnym za prawidłowy rozwój i bezpieczeństwo dziecka 
(rodzice, opiekunowie, wychowawcy) skutków zaniedbań.  

- Utrwalenie pozytywnych wzorców zachowań wśród dzieci. 
-  Profilaktyka urazów dzieci. 
-  Kształtowanie pozytywnego wizerunku Policji. 

L.p. Nazwa szkoły 
Liczba 
miejsc 
ogółem 

Chłopcy Dziewczęta 

1. Zespół Szkół Budowlanych nr 1 136* 35 35 

2. Zespół Szkół Budowlanych nr 2 165 w zależności od potrzeb 

3. Zespół Szkół Elektrycznych nr 1 168 80 88 

4. Zespół Szkół Elektrycznych nr 2 150 60 90 

5. Zespół Szkół Gastronomicznych nr 1 120 20 100 

6. 
Zespół Szkół Inżynierii Środowiska  
i Melioracji 160 50 110 

7. Zespół Szkół Łączności 163 153 10 

8. Zespół Szkół nr 1 267 195 72 

9. Zespół Szkół Zawodowych nr 1 103 40 63 

10. Centrum Kształcenia Ustawicznego 75 w zależności od potrzeb 

  RAZEM: 1507   
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3.2  Program „Bezpieczna droga do szkoły” 
Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie  

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie dokonał przeglądu 
oznakowania rejonów szkół na terenie miasta Krakowa oraz podjął działania zmierzające do 
poprawy bezpieczeństwa w tych rejonach. Odnowiono przejścia dla pieszych w rejonach szkół 
na terenie miasta Krakowa (w chwili obecnej odnowionych jest ok. 80% przejść).  

W ramach planowanych działań przeprowadzono przeglądy oznakowania pionowego, 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu, sygnalizacji świetlnych oraz stanu nawierzchni chodników i 
jezdni w rejonach szkół. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, zostaną one usunięte 
przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego.  

Ponadto w trakcie roku szkolnego 2010/2011: 
- wymieniono przy 24 szkołach istniejące ogrodzenia łańcuchowe na ogrodzenia segmentowe 
(974 mb),  
- przy ul. Bieńczyckiej w rejonie Szkoły Podstawowej nr 91 zainstalowano „aktywne przejście 
dla pieszych”. 
 
Staż Miejska 

Jednym z najważniejszych programów profilaktycznych Straży Miejskiej Miasta 
Krakowa jest realizowany od kilku lat w wybranych szkołach program „Współpracujmy” będący 
częścią uchwalonego przez Radę Miasta Krakowa  w dniu 22 grudnia 1999 r. Programu Poprawy 
Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa „Bezpieczny Kraków”.  

Działania prowadzone w ramach ww. Programu w latach ubiegłych, będą również 
kontynuowane w roku szkolnym 2011/2012. Działania te podzielić można na stricte 
profilaktyczne, wśród których znajdują się zajęcia edukacyjne z dziećmi i młodzieżą, 
organizowanie   i współuczestnictwo w imprezach, konkursach i festynach, spotkania z gronem 
nauczycielskim i rodzicami, organizowanie zajęć w czasie wolnym od nauki szkolnej, 
współpraca ze specjalistami ds. nieletnich  Policji i innymi instytucjami odpowiedzialnymi za 
wychowanie oraz działania prewencyjno-represyjne realizowane przez funkcjonariuszy tzw. 
„Patrolu Szkolnego”, a polegające  na stałym patrolowaniu terenów przyszkolnych oraz dróg 
dojścia do szkół i placówek pod kątem występujących zagrożeń, kontroli punktów handlowych, 
gdzie może dochodzić do sprzedaży napojów alkoholowych i wyrobów tytoniowych osobom 
nieletnim, uczestnictwie w akcjach informacyjnych („Dzień odpowiedzialnej sprzedaży”, 
„Płytka wyobraźnia to kalectwo”), stałej współpracy z przedstawicielami placówek 
oświatowych, a także wymianie informacji o występujących zagrożeniach w celu ich 
wyeliminowania. Ponadto prowadzone są także inicjatywy lokalne takie jak: turnieje tenisa 
stołowego i piłki nożnej, turnieje wiedzy o ruchu drogowym, konkursy plastyczne, zajęcia 
sportowe. 

Przygotowania do nowego roku szkolnego 2011/2012 obejmują sprawdzenie 
oznakowania pionowego i poziomego przejść dla pieszych, działania sygnalizacji świetlnej, 
stanu barier i łańcuchów oddzielających chodnik od jezdni oraz stanu terenu szkolnego i 
przyszkolnego.  

 
Policja  
Krakowska policja od wielu lat w pierwszych dniach roku szkolnego prowadzi akcję pod 

hasłem „Bezpieczna droga do szkoły”. Jej celem jest zwrócenie uwagi wszystkich uczestników 
ruchu na bezpieczeństwo dzieci na drogach. Realizacja programu zaczyna się na początku  
roku szkolnego dwutygodniowymi działaniami wzmożonymi, po czym wybrane działania 
kontynuowane są w ciągu całego roku szkolnego. Program realizowany jest poprzez: 
1. Działania edukacyjno-informacyjne: 
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� prowadzenie w krakowskich szkołach podstawowych spotkań o tematyce bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. Spotkania takie są kontynuowane w roku szkolnym, a policjanci w 
trakcie ich realizacji korzystają z materiałów dydaktycznych zakupionych ze środków 
finansowych przyznanych przez Urząd Miasta Krakowa na realizację Programu 
„Bezpieczny Kraków”. 

� współpraca z nauczycielami realizującymi zagadnienia wychowania komunikacyjnego, 
obejmująca m.in. szkolenia oraz pomoc merytoryczną, 

� udział w imprezach plenerowych, podczas których policjanci przekazują treści związane 
z bezpieczeństwem w formie różnego typu zabaw i konkursów, 

� wręczanie elementów odblaskowych oraz informowanie najmłodszych uczestników 
ruchu o zasadności ich noszenia, 

� propagowanie zasad bezpieczeństwa poprzez środki masowego przekazu. 
 

2. Działania kontrolno-represyjne: 

� kierowanie w rejony najbardziej zagrożone, wytypowane na podstawie analizy stanu 
bezpieczeństwa patroli łączonych Policji oraz Straży Miejskiej, do zadań których należy 
przede wszystkim: 

− zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom w rejonie szkoły, 
− pomoc w przekraczaniu jezdni na wyznaczonych przejściach dla pieszych oraz      

praktyczna nauka prawidłowego zachowania się na drodze, 

− reagowanie na wykroczenia popełniane przez kierujących z uwzględnieniem 
sposobu przewożenia dzieci w pojazdach, 

� przeprowadzana jest kontrola dróg, mającą na celu wychwycenie braków i usterek w 
istniejącym zabezpieczeniu technicznym przejść dla pieszych (oznakowanie pionowe i 
poziome, progi zwalniające, wysepki azylowe) w rejonach krakowskich szkół.  
W tym zakresie od 1 września br. w WRD KMP w godzinach od 12:00 do 16:00 

uruchamiany jest numer telefonu, pod którym policjanci przyjmują uwagi i propozycje 
wniosków dotyczących poprawy bezpieczeństwa dzieci, braków w oznakowaniu itp. (nr tel.  
12 61-54-119). 

  
3.3 Zintegrowana Polityka Bezpieczeństwa „Szkoła Promująca Bezpieczeństwo” (Komenda 
Małopolska Policji) 

Jednym z przedsięwzięć Małopolskiej Policji realizowanym we współpracy z Wydziałem 
Edukacji UMK jest wdrażanie w szkołach projektu o nazwie „Zintegrowana Polityka 
Bezpieczeństwa”. Projekt ten, dostosowywany do lokalnych uwarunkowań, umożliwia 
stworzenie trwałej sieci współpracujących z sobą instytucji i podmiotów (w tym Policji), których 
celem jest zwiększanie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców obszarów, na których jest 
realizowany. Projekt jest narzędziem traktującym sprawy bezpieczeństwa kompleksowo. Chodzi 
w nim nie tylko o zagrożenie przestępczością, ale też o patologie społeczne, zagrożenia 
infrastrukturalne, w ruchu drogowym, o budowanie tzw. bezpiecznej przestrzeni dla 
mieszkańców. Celem projektu realizowanego w szkołach w ramach „Szkoły Promującej 
Bezpieczeństwo” jest promocja bezpieczeństwa uczniów w szkołach, kształtowanie 
bezpieczeństwa uczniów w szkołach i zwiększenie poczucia bezpieczeństwa uczniów 
w szkołach. 

Projekt jest realizowany od roku szkolnego 2004/2005. W 2011 r. uczestniczy w nim 15 
szkół podstawowych, 49 gimnazjów i 14 szkół ponadgimnazjalnych.  
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3.4 Program pn. „Poznanie dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej przez 
krakowskich gimnazjalistów”  

Od 2010 r. realizowany jest Program pn. „Poznanie dawnych Kresów Wschodnich 
Rzeczypospolitej przez krakowskich gimnazjalistów”. Jego założeniem jest stworzenie 
możliwości wyjazdów wszystkich uczniów gimnazjów poprzez ich dofinansowanie przez Gminę 
Miejską Kraków. Wyjazdy takie służą lepszemu poznaniu dziejów ojczystych w odniesieniu do 
terenów wschodnich, biografii wybitnych osób, zagadnień z historii sztuki i piękna środowiska 
naturalnego. Wyjeżdżająca na dawne Kresy Wschodnie Rzeczypospolitej młodzież ma również 
możliwość poznania współczesnych realiów życia w państwach Europy Wschodniej, a także 
problemów zamieszkującej je mniejszości polskiej.  

W 2010 r. 630 uczniów i 22 opiekunów z 17 krakowskich gimnazjów otrzymało 
dofinansowanie na łączną kwotę 195 600 zł. W roku 2011 r. rozpatrzono pozytywnie 15 
wniosków o dofinansowanie do wyjazdów, dzięki czemu uczniowie z 16 krakowskich 
gimnazjów otrzymali już lub otrzymają do końca roku kalendarzowego wsparcie finansowe.  

W pierwszym półroczu zorganizowano 11 wyjazdów, a dofinansowanie otrzymało 472 
uczestników. W budżecie Miasta Krakowa zarezerwowano na ten cel 200 000 zł., zatem 
dofinansowanie otrzyma prawie 667 uczestników wyjazdów. 

 
3.5  Kampania „ Sześciolatku,  nie trać roku!” 
W ubiegłym roku szkolnym podjęto szereg działań informacyjno – promocyjnych skierowanych 
do rodziców dzieci 6 – letnich, których celem było zachęcenie rodziców krakowskich 
sześciolatków do zapisywania dzieci do klas pierwszych szkół podstawowych. Najważniejsze 
działania w ramach prowadzonej kampanii to: bieżące redagowanie informacji na stronie 
www.portaledukacyjny.krakow.pl, reklama w środkach komunikacji publicznej, reklama w 
telewizji, organizacja dni otwartych w szkołach oraz targów edukacyjnych w dzielnicach, 
podczas których zainteresowani mogli skorzystać z konsultacji z psychologiem, przygotowanie 
materiałów promocyjnych – ulotki, informatora dla rodziców dzieci 6 – letnich, publikacja 
tematycznych materiałów w gazetkach dzielnicowych, list Prezydenta Miasta Krakowa 
skierowany do rodziców 6 – latków. Akcja była prowadzona przez cały czas trwania zapisów do 
szkół podstawowych tj. do połowy czerwca. 

Efektem prowadzonej kampanii jest ponad 1600 6 – latków zapisanych do klas pierwszych (na 8 
sierpnia 2011 r. -1634), tj. ponad dwukrotnie więcej niż w roku ubiegłym. Zgodnie ze złożonymi 
projektami organizacyjnymi szkół powstaną 34 oddziały (727 uczniów) składające się wyłącznie 
z 6 – latków. Pozostali uczniowie 6 – letni będą uczyć się w oddziałach mieszanych z 7 –
latkami. 

 

3.6 Program „Edukacja patriotyczna dla szkół Krakowa” 
W roku szkolnym 2011/2012 nadal realizowany będzie program „Edukacja patriotyczna 

dla szkół Krakowa”, koordynowany przez Urząd Miasta Krakowa, którego realizatorem jest 
Centrum Młodzieży, a uczestnikami szkoły i placówki. Nadrzędnym celem programu jest 
kształtowanie postaw patriotycznych wśród dzieci i młodzieży, włączenie krakowskich szkół do 
kultywowania pamięci o przeszłości oraz budowanie poczucia wspólnoty i szacunku dla 
przeszłych pokoleń.  

Program działa  w oparciu o zaproponowany kalendarz najważniejszych uroczystości 
patriotycznych, który może być uzupełniany przez jego uczestników. Oprócz powyższego na 
program składa się aktywność szkół w kilku wybranych obszarach jak np. opieka nad 
pomnikami, tablicami i mogiłami, udział lub organizacja w miejskich grach historycznych, 
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tworzenie „Krakowskiego Klubu Stulatek” – zrzeszającego szkoły założone 100 i więcej lat 
temu, itp. 

W ramach programu 14 października 2011 r. odbędzie się „Parada Szkolnych Patronów”. 
Wszelkie informacje na temat programu oraz podjętych i realizowanych inicjatyw można 
znaleźć na stronie www.patriotycznykrakow.pl 

 
3.7 Projekt „Droga do przedsiębiorczości” dla nauczycieli i uczniów szkół gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych 

W roku szkolnym 2011/2012 kontynuowany będzie projekt pt. „Droga do 
przedsiębiorczości”. Koordynatorem realizacji projektu jest Urząd Miasta Krakowa. 

Podstawowym celem realizacji krakowskiego projektu „Droga do przedsiębiorczości” 
jest promocja edukacji ekonomicznej uczniów, kształtowanie kultury przedsiębiorczości  
w szkołach, pobudzanie kreatywności młodego pokolenia Polaków.  

W ramach realizacji projektu, w roku szkolnym 2010/2011 opracowano i umieszczono na 
Portalu Edukacyjnym Miasta Krakowa harmonogramy realizacji w szkołach gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych Uchwały Nr CIII/1383/10 RMK z dnia 9 czerwca 2010 roku. Ponadto, 
została podjęta Uchwała Nr XII/134/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2011 r.  
w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie rozwoju 
gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Zgodnie z ww. Uchwałą, 
opracowano i przekazano do szkół i placówek oświatowych za pośrednictwem Portalu 
Edukacyjnego plan działań promujących przedsiębiorczość, realizowaną w szkołach  
i placówkach oświatowych.  
 
3.8 Program „Fair Play 2011” 
Program ten jest kontynuacją zeszłorocznych działań mających na celu uświadomienie 
młodzieży, że rywalizacja pomiędzy drużynami piłkarskimi na boisku nie jest równoznaczna  
z agresją. W roku 2011 program rozpocznie się od września, wraz z początkiem nowego roku 
szkolnego. Będzie on realizowany w wytypowanych przez Policję i Straż Miejską szkołach  
i placówkach oświatowych. W roku bieżącym propozycja współpracy zostanie przedstawiona  
8 gimnazjom z terenu Miasta Krakowa. Dzięki zaangażowaniu naszych partnerów – Straży 
Miejskiej Miasta Krakowa oraz Policji, którzy zapewniają wykwalifikowanych wykładowców 
zajmujących się tematyką patologii wśród kibiców piłkarskich, a także specjalistów w zakresie 
uzależnień, będą prowadzone działania mające na celu utrwalenie w młodych ludziach 
pozytywnego wzoru kibica piłkarskiego.  
 
 
3.9 Program "Mój Trener" 
Program skierowany jest do środowisk dużych osiedli. Stwarza on alternatywną możliwość 
spędzania wolnego czasu pod opieką wykwalifikowanych trenerów dla młodzieży, w oparciu o 
obiekty sportowe przyszkolne oraz boiska wielofunkcyjne. Zadanie jest realizowane  
w porozumieniu z Radami Dzielnic, dyrektorami szkół oraz klubami sportowymi.  
 
3.10 Centrum Zasobów Dydaktycznych Języka Angielskiego 

W Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 funkcjonuje Centrum Zasobów 
Dydaktycznych Języka Angielskiego w Krakowie. Jednym z celów tego Centrum jest 
upowszechniania wiedzy wśród mieszkańców Krakowa na temat społeczeństwa Stanów 
Zjednoczonych Ameryki i poprzez programy edukacyjne i kulturalne oraz promowanie 
nauczania języka angielskiego na poziomie szkoły podstawowej. Centrum zapewnia powszechny 
i nieodpłatny dostęp do zbiorów dla nauczycieli i uczniów. 
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4. Program „Radosna szkoła” 
Równolegle z kampanią „Sześciolatku, nie trać roku!”, w celu lepszego przygotowania szkół do 
przyjęcia sześciolatków Miasto Kraków pozyskuje środki w ramach programu „Radosna szkoła” 
przeznaczone na zakup - lub zwrot kosztów zakupu - pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w 
szkole i na urządzenie szkolnego placu zabaw (obejmujące, między innymi, koszt 
zagospodarowania terenu oraz zakup i instalację sprzętu rekreacyjnego). W ramach programu 
pozyskano w 2011 r. następujące środki na przygotowanie szkół do przyjęcia 6 - latków:  
Działanie: „Pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw”17 szkół - 178 606,00 zł. 
Działanie: „Szkolne place zabaw” (wymagany jest wkład własny Miasta w wysokości 50%) 
- 2011 – 8 szkół - 508 314 zł.   
Lista szkół objęta dofinansowaniem:  
Pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw” 2011 r. 
 

1. Szkoła Podstawowa nr 2 
2. Szkoła Podstawowa nr 7 
3. Szkoła Podstawowa nr 27 
4. Szkoła Podstawowa nr 31 
5. Szkoła Podstawowa nr 37 
6. Szkoła Podstawowa nr 50 
7. Szkoła Podstawowa nr 52 
8. Szkoła Podstawowa nr 55 
9. Szkoła Podstawowa nr 86 
10. Szkoła Podstawowa nr 87  
11. (Zespół Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 2) 
12. Szkoła Podstawowa nr 98  
13. (Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 6) 
14. Szkoła Podstawowa nr 107 
15. Szkoła Podstawowa nr 109 
16. Szkoła Podstawowa nr 132 
17. Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna 
18. Szkoła Podstawowa Specjalna nr 6  
19. (Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy nr 4) 
20. Szkoła Podstawowa Specjalna nr 17  
21. (Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących) 

 
„Place zabaw” 2011 r. 

1. Szkoła Podstawowa nr 5 – ZSO nr 51 
2. Szkoła Podstawowa nr 40 
3. Szkoła Podstawowa nr 43 
4. Szkoła Podstawowa nr 64 
5. Szkoła Podstawowa nr 89 
6. Szkoła Podstawowa nr 90 – ZSOI nr 7 
7. Szkoła Podstawowa nr 113 
8. Szkoła Podstawowa nr 155 
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5. Dowóz uczniów do szkoły 
W roku szkolnym 2011/2012 do szkół podstawowych i gimnazjów będzie dojeżdżać 

około 780 uczniów, których odległość od miejsca zamieszkania do rejonowej szkoły wynosi dla 
dzieci: z klas I – IV szkoły podstawowej powyżej 3 km oraz dla uczniów klas V i VI szkół 
podstawowych i gimnazjów powyżej 4 km. Większość z nich będzie korzystać z miejskich linii 
komunikacyjnych (gmina pokrywa koszt biletów miesięcznych), natomiast dla ok. 72 uczniów 
planuje się organizację dodatkowych kursów autobusowych. Są to:  

Lp placówka trasa przewozu 

planowana 
liczba 
przewożonych 
uczniów 

1 Szkoła Podstawowa 
nr 27 

Pętla autobusowa linii 107 Soboniowice- Przystanek 
Barycz – Kosocice 2 – Kosocice Kościół – Kosocice 
1 – ul. Podedworze 

45 

2 Szkoła Podstawowa 
nr 74 

Pętla autobusowa linii 146 Przylasek Rusiecki – 
Szkoła Podstawowa nr 74, ul. Branicka 74 

8 

3 Szkoła Podstawowa 
nr 80 

ul. Igołomska – ul Wrzosowa, ul. Karowa – ul. 
Ziemianek, ul. Dymarek, ul. Ptaszyckiego, al. Jana 
Pawła II – Szkoła Podstawowa nr 80, os. Na Skarpie 
8 

13 

4 Gimnazjum nr 77 ul. Brzeska, os. Wolica, os. Przylasek Rusiecki, os. 
Branice – ul. Sawy Calińskiego 12 

12 

 

W roku szkolnym 2011/2010 ponad 600 niepełnosprawnych uczniów  będzie 
dowożonych do 40 szkół i placówek oświatowych w Krakowie.  

 
6. Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów 

 

Z dniem 01.09.2011 r. zgodnie z Poleceniem Służbowym Prezydenta Miasta Krakowa 
Nr 8/2011 z dnia 27.05.2011 r. zadanie związane z udzielaniem pomocy materialnej dla uczniów 
zamieszkałych w Krakowie oraz nadzór nad realizacją tzw. „wyprawki szkolnej” będzie 
realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Józefińska 14.  

Uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Krakowa oraz 
upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie do prowadzenia 
postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnych 
przyznawanych na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), które określa nowy tryb i zasady udzielania stypendiów 
i zasiłków szkolnych. 
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W związku z powyższym przyjmowanie wniosków, rozliczanie oraz wypłata świadczeń 
pomocy materialnej (stypendiów i zasiłków szkolnych) odbywać się będzie w następujących 
filiach MOPS[1]: 
Filia nr 1  (Dzielnica II i III)  

ul. Rzeźnicza 2 

Tel.: 12 430-45-46, 12 430-45-49 

Fax: 12 430-45-46, 12 430-45-49 

e-mail: f1@mops.krakow.pl 

Filia nr 6  (Dzielnica I) 

ul. Dietla 64 

Tel.: 12 421-61-44, 12 421-94-96 

Fax: 12 422-17-74 

e-mail: f6@mops.krakow.pl 

Filia nr 2  (Dzielnica IV i VI) 

ul. Radzikowskiego 37 

Tel.: 12 636-77-98, 12 636-77-84 

Fax: 12 636-77-84 

e-mail: f2@mops.krakow.pl 

Filia nr 7  (Dzielnica V i VII) 

Al. Słowackiego 46 

Tel.: 12 632-66-20, 12 632-21-46 

Fax: 12 632-66-20 

e-mail: f7@mops.krakow.pl 

Filia nr 3  (Dzielnica IX, X i XIII) 

ul. Powstańców Wielkopolskich 3 

Tel.: 12 257 00 07,  

Kancelaria: 12 257 00 74 

Fax: 12 257 00 08 

e-mail: f3@mops.krakow.pl 

Filia nr 8  (Dzielnica XI i XII) 

ul. Jerzmanowskiego 37 

Tel.: 12 659-12-68, 12 658-63-63 

Fax: 12 659-12-86 

e-mail: f8@mops.krakow.pl 

Filia nr 4  (Dzielnica XVIII) 

os. Szkolne 34 

Tel.: 12 425-75-64, 12 425-75-82, 

Fax: 12 425-75-64 

e-mail: f4@mops.krakow.pl 

Filia nr 9  (Dzielnica XIV, XV, XVI i XVII) 

os. Teatralne 24 

Tel.: 12 644-76-09, 12 644-80-34 

Fax: 12 644-80-34 

e-mail: f9@mops.krakow.pl 

Filia nr 5 (Dzielnica VIII) 

Adres: Ul. Praska 52 

Tel.: 12 269-05-54, 12 266-82-75 

Fax: 12 266-82-75 

email:f5@mops.krakow.pl 

Dział Rodzin Zastępczych (DZ) 

Os. Teatralne 24, I piętro 

Tel. 12 643-10-64 

Fax. 12 644-91-00 

e-mail: dz@mops.krakow.pl 

ul. Rzeźnicza 2 

Te./fax. 12 430-45-43 

 

 

W ramach rządowego programu „Wyprawka szkolna” pomoc mogą uzyskać:  
                                                 
[1] Zgodnie z miejscem zamieszkania ucznia – pomoc materialna 
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1. uczniowie klas I-III szkoły podstawowej i III klasy gimnazjum, jeśli dochód 
w rodzinie nie przekracza 351 zł na osobę  

2. uczniowie klas I-III szkoły podstawowej i III klasy gimnazjum, jeśli dochód w 
rodzinie przekracza 351 zł na osobę, ale w rodzinie występuje problem długotrwałego 
bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwała lub ciężka choroba  

3. uczniowie wszystkich klas, słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku, gdy jedną z 
niepełnosprawności jest wcześniej wymieniona niepełnosprawność, którzy posiadają 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego  

Wysokość wyprawki wynosi od 180 złotych do 390 zł, w zależności od klasy, do której 
uczęszcza dziecko oraz rodzaju niepełnosprawności dziecka. 

Wnioski o wyprawkę w ramach Rządowego programu „Wyprawka szkolnego” należy 
składać w szkole dziecka w terminie od 1 do 5 września. Do wniosku należy dołączyć 
zaświadczenie o wysokości dochodów lub kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 
W uzasadnionych przypadkach, zamiast zaświadczenia o dochodach, można złożyć 
oświadczenie.  

5 września to dodatkowy termin dla osób, które nie złożyły wniosku przed dniem 30 
czerwca. Dotychczas MOPS otrzymał listy ze 140 szkół, dla ok. 1300 dzieci w sumie. 
Sporządzone przez dyrektorów szkół listy dzieci należy przesłać do MOPS w nieprzekraczalnym 
terminie – 7 września.  

 

 
7. Dofinansowanie pracowni przedmiotowych 

 
Dofinansowanie pracowni komputerowych: 

W 2011 r. na dofinansowanie wyposażenia pracowni komputerowych w szkołach 
samorządowych została rozdysponowana kwota 450.300 zł. Do Wydziału Edukacji w 2011 r. 
wpłynęło łącznie 49 wniosków. Wszystkie wnioski zostały załatwione pozytywnie. Maksymalna 
kwota dofinansowania pracowni w szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków  
w 2011 r. wyniosła 10 tys. zł. i dotyczyła zakupu wyposażenia pracowni komputerowych,  
tj. komputerów i oprogramowania niezbędnych dla prawidłowej realizacji procesu dydaktyczno-
wychowawczego. Dofinansowanie w 2011 r. związane jest, podobnie jak w 2010 r., ze zmianą 
rozporządzenia w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych wprowadzoną 
na mocy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 marca 2009 r. (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 54 poz. 442). Zmiana dotyczy między innymi obowiązku dostosowania organizacji 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych z informatyki i technologii informacyjnej do wymogu 
dotyczącego liczby uczniów w grupie na tych zajęciach (docelowo, tj. w terminie do 31 sierpnia 
2012 r. liczba uczniów w grupie nie może przekraczać liczby stanowisk komputerowych  
w pracowni komputerowej). 

 

8. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
W budżecie Miasta Krakowa na 2011 rok zaplanowano 4.777.000 na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Gminę Miejską Kraków. 
- 900.000 zł na opłaty za kształcenie (czesne) pobierane przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia zawodowego nauczycieli.  
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W I połowie 2011 roku rozpatrzono 352 wnioski nauczycieli o dofinansowanie na łączną 
kwotę 352.028 zł. Przyznano następujące wysokości dofinansowania: 
studia podyplomowe (kierunki priorytetowe) – 80% opłaty za każdy semestr, 
studia podyplomowe (pozostałe kierunki) – 60 % opłaty za każdy semestr, 
studia doktoranckie, eksternistyczne, magisterskie uzupełniające, licencjackie dające 
kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu – 50 % poniesionych kosztów.  
- 1.194.300 zł na organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym koszty obniżenia 
wymiaru godzin zajęć, dodatkowych umów o pracę, dodatków funkcyjnych oraz innych 
wydatków. Podział środków odbywa się na bieżąco. 
- 2.192.700 zł na: szkolenie rad pedagogicznych, organizację doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkoły lub placówki, opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz 
inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub 
placówki, koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na 
podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w różnych 
formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje, 
kwota została podzielona i przekazana do placówek wg liczby etatów nauczycielskich.  
- 40.000,- zł na szkolenia zagraniczne nauczycieli szkół i placówek oświatowych  prowadzonych 
przez Gminę Miejską Kraków. Podział środków odbywa się na bieżąco w miarę zainteresowania 
nauczycieli.  
- 250.000 zł na specjalistyczne szkolenia organizowane dla pracowników poradni 
psychologiczno – pedagogicznych, pedagogów, psychologów zatrudnionych w szkołach i 
placówkach oświatowych oraz wychowawców zatrudnionych w ośrodkach wychowawczych.  
- 200.000 zł na pozostałe formy doskonalenia i dokształcania nauczycieli w zakresie: 
organizacji szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, przygotowania materiałów szkoleniowych i 
informacyjnych, organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form 
doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych na danym terenie. 
 

9. Konkursy na stanowiska dyrektorów samorządowych szkół i 
placówek oświatowych 
 

W 2011 roku zostało ogłoszonych 57 konkursów na stanowiska dyrektorów szkół 
i placówek oświatowych. Do konkursów oferty złożyło 83 kandydatów. 49 konkursów zostało 
rozstrzygniętych, w pozostałych 8 szkołach i placówkach Prezydent Miasta powierzył 
stanowisko dyrektora w trybie art. 36a ust. 4 ustawy o systemie oświaty:  
3 osobom na okres 5 lat, a 5 na 1 rok szkolny. 

 

10. Zintegrowany System Zarządzania Oświatą (ZSZO) 
Zintegrowany System Zarządzania Oświatą jest narzędziem do zarządzania oświatą na 

poziomie pojedynczej szkoły (placówki) i całego Miasta.  
Na poziomie placówki oświatowej Zintegrowany System Zarządzania Oświatą zapewnia 

dyrektorowi zunifikowane narzędzie do zarządzania szkołą w różnych obszarach jej działalności 
– m.in. sporządzanie arkusza organizacyjnego, zarządzanie kadrami, naliczanie płac, gospodarka 
majątkiem szkoły, zarządzanie finansami, planowanie budżetu, ewidencja uczniów, obsługa 
elektronicznego obiegu dokumentacji. 

Na poziomie Wydziału Edukacji Zintegrowany System Zarządzania Oświatą umożliwia 
globalne zarządzanie krakowską oświatą. Przekrojowe raporty syntetyczne sporządzane z 
systemu dają możliwość stałego monitorowania poziomu wydatków.  
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Zintegrowany System Zarządzania Oświatą składa się z sześciu modułów: Baza Danych 
Ogólnych, Arkusz Organizacyjny, Kadry (w module znajdują się dwie aplikacje – Ewidencja 
Kadrowa oraz Płace), Finanse (w module znajduje się 6 aplikacji – Planowanie i Budżetowanie, 
Majątek, Gospodarka Magazynowa, Sprzedaż, Należności i Zobowiązania oraz Księga Główna), 
Uczniowie oraz System Elektronicznego Obiegu Dokumentów. 

Moduł Arkusz Organizacyjny oraz Uczniowie są wdrożone w placówkach w 100%. 
Częściowo wdrożone zostały moduły: Kadry (aplikacja Ewidencja Kadrowa w 100%, aplikacja 
Płace w trakcie wdrażania), Baza Danych Ogólnych, Finanse.  

Moduł Baza Danych Ogólnych gromadzi kompleksowe informacje nt. placówek 
oświatowych począwszy od danych adresowych, NIP, REGON, typ placówki. Zawarte są w nim 
dane dotyczące nieruchomości (m.in. powierzchnia, liczba pomieszczeń, rodzaje pomieszczeń), 
umów zawieranych przez placówki, potrzeb remontowych, sposobu ogrzewania, obiektów 
znajdujących się na terenie placówki. 

Moduł Arkusz Organizacyjny umożliwia przygotowanie projektów organizacji pracy 
przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów, liceów oraz zespołów szkół ogólnokształcących, 
integracyjnych i zawodowych, jak również szkolnictwa specjalnego.  

Moduł Kadry  gromadzi dane kadrowe, ułatwia zarządzanie kadrami, generację list płac 
oraz jej rozksięgowanie. Moduł składa się z dwóch aplikacji – Ewidencji Kadrowej oraz Płac.  
W aplikacji Ewidencja Kadrowa znajduje się ewidencja danych personalnych pracowników oraz 
osób zatrudnionych na podstawie umów cywilno-prawnych (zlecenie i o dzieło). Aplikacja Płace 
służy do generowania list płac na podstawie danych wprowadzonych w Ewidencji Kadrowej 
oraz danych uzupełnionych w dodatkach i potrąceniach pracowników (dodatki funkcyjne, 
specjalistyczne, premie oraz inne zgodnie z regulaminami, a także indywidualne potrącenia). 
 Zadaniem modułu Finanse jest umożliwienie ewidencjonowania finansowej strony 
działań jednostki budżetowej zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości. Moduł składa 
się z 6 aplikacji – Planowanie i Budżetowanie, Majątek, Gospodarka Magazynowa, Sprzedaż, 
Należności i Zobowiązania oraz Księga Główna.  
 Aplikacja Planowanie i budżetowanie, której zadaniem jest sporządzanie arkuszy 
planistycznych, a na ich podstawie projektów planów finansowych placówek oraz planu budżetu 
oświaty, dokonywanie zmian w planie finansowym w ramach określonych uprawnień oraz 
bieżący monitoring i analiza zmian dokonywanych w planach finansowych oraz w planie 
budżetu oświaty.  
 Aplikacja Maj ątek, która obsługuje operacje związane z gospodarką środkami trwałymi, 
wartościami niematerialnymi i prawnymi oraz wyposażeniem. Aplikacja pozwala na rejestrację 
zakupionych lub otrzymanych składników majątku, sporządza plany amortyzacji oraz nalicza 
amortyzację w poszczególnych latach. Wszystkie składniki majątku przypisywane są do 
odpowiedniego stanowiska kosztów, co znacznie ułatwi planowanie i analizę wykonania 
budżetu.  
 Aplikacja Gospodarka magazynowa, która służy do wspomagania prowadzenia 
magazynów, ewidencji ilościowej i wartościowej towarów, ułatwi też kontrolę stanów 
magazynowych.  
 Aplikacja Sprzedaż, która umożliwia tworzenie, rejestrację i archiwizację dokumentów 
związanych ze sprzedażą np. faktur sprzedaży krajowej, faktur korygujących, rachunków.  
 Aplikacja Należności–Zobowiązania, która umożliwia rejestrowanie dokumentów 
stanowiących o powstaniu, zmianie lub wygaśnięciu zobowiązań lub należności. Współpracuje z 
innymi aplikacjami np. z Centralną Kartoteką Kontrahentów pobierając dane o kontrahentach 
oraz z Centralnym Słownikiem Systemu pobierając dane o bankach, co zdecydowanie 
przyspiesza, porządkuje, ułatwia pracę i zabezpiecza przed pomyłkami. Dane wprowadzane są 
tylko raz w jednym obszarze.  
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 Aplikacja Księga Główna umożliwia automatyczną kontrolę poprawności operacji 
księgowych, bieżący monitoring i analizę stopnia realizacji planu finansowego w 
poszczególnych okresach obrachunkowych. 

Moduł Uczniowie służy do kompleksowego zbierania danych o uczniach i słuchaczach 
szkół oraz placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz 
analizowania wyników kształcenia. Aplikacja może współpracować z dziennikiem 
elektronicznym. 

Moduł System Elektronicznego Obiegu Dokumentów służy do szybkiego i 
bezpiecznego komunikowania się Wydziału Edukacji z podległymi placówkami, komunikacji 
wewnątrz placówek oraz pomiędzy placówkami. 
 

 

 W wyniku wdrażania Zintegrowanego Systemu Zarządzania Oświatą wprowadzono 
nowe wytyczne dotyczące sposobu ewidencjonowania godzin ponadwymiarowych (stałych i 
doraźnych), zasad organizacji roku szkolnego, sposobu ewidencjonowania majątku, sposobu 
tworzenia planu finansowego przy uwzględnieniu podziału na zadania. Konieczne również było 
dokonanie zmian w uregulowaniach prawnych dotyczących oświaty (zmiana Regulaminu 
określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, 
szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, opracowanie 
wzorcowego regulaminu wynagradzania pracowników administracji i obsługi, wzorcowego 
zarządzenia w sprawie ustalania podstaw wymiaru świadczenia chorobowego, regulaminu 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, wypracowanie jednolitego Zakładowego 
Planu Kont opracowanego w porozumieniu z Głównymi Księgowymi 106 placówek 
samobilansujących oraz Zespołu Ekonomiki Oświaty, wprowadzenie wspólnej analityki do kont 
syntetycznych i paragrafów. 
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 Najbardziej znaczącymi korzyściami z wdrożenia Zintegrowanego Systemu Zarządzania 
Oświatą będą:  

• Możliwość, na poziomie szkoły, globalnego zarządzania placówką przy pomocy jednego 
zintegrowanego systemu informatycznego. 

• Możliwość, na poziomie Wydziału Edukacji, zarządzania oświatą krakowską. 
• Dostęp z poziomu Wydziału Edukacji do kompletnych danych o nieruchomościach, budynkach, 

pomieszczeniach, przeglądach technicznych, umowach. 
• Możliwość kompleksowej obsługi umów zawieranych przez dyrektorów. 
• Bieżąca informacja o potrzebach remontowych i inwestycyjnych placówek i na tej podstawie 

możliwość zhierarchizowania potrzeb. 
• Usprawnienie bieżącej pracy szkoły/placówki poprzez możliwość drukowania świadectw 

uczniowskich, generowania pism do rodziców oraz różnych instytucji, rejestrowanie frekwencji 
uczniów, ocen półrocznych i rocznych, wyników egzaminów, bieżące raportowanie danych o 
uczniach, ich frekwencji i ocenach szkolnych. 

• Opracowywanie przez szkoły i placówki jednolitych arkuszy organizacyjnych. 
• Wprowadzenie jednolitych zasad związanych z ewidencją majątku, zasad kadrowo-płacowych 

obowiązujących w szkołach i placówkach. 
• Możliwość efektywnego i automatycznego planowania wydatków (planowanie wynagrodzeń 

oparte na rzeczywistej zatwierdzonej liczbie etatów zaciąganych z arkusza organizacyjnego, 
planowanie energii oparte na rzeczywistym zużyciu energii i aktualnej stawki wprowadzonej do 
Bazy Danych Ogólnych, planowanie wydatków rzeczowych oparte na rzeczywistej liczbie 
uczniów). 

• Zmniejszona czasochłonność planowania, które nie wymaga tworzenia kolejnych dokumentów 
(informacje przekazywane są z dokumentu „dane do projektu budżetu” do projektu planu 
finansowego a następnie do planu finansowego, na tej podstawie tworzą się automaty 
dekretujące plan na kontach pozabilansowych). 

• Wprowadzenie licznych automatów dekretujących ułatwiających i przyspieszających pracę w 
księgowości. 

• Możliwość efektywniejszego nadzoru nad placówkami ze strony Wydziału Edukacji (WE) – 
możliwość generowania niezbędnych raportów na poziomie WE (bez konieczności 
przekazywania informacji przez poszczególne placówki oraz dodatkowej pracy polegającej na 
przepisywaniu informacji z wersji papierowej do programu komputerowego). 

• Możliwość generowania sprawozdań np. SIO, F-03, sprawozdań budżetowych i finansowych 
sporządzanych w systemie na podstawie raz wprowadzonych danych (nie ma konieczności 
powielania tej samej informacji w wielu systemach). 

• Przy pomocy Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów szybkie i sprawne komunikowanie 
się Wydziału Edukacji z podległymi placówkami i Zespołem Ekonomiki Oświaty oraz pomiędzy 
placówkami. 

• Na podstawie danych zawartych w Centralnej Bazie Danych systemu możliwość tworzenia 
przekrojowych raportów dotyczących oświaty. 
 

 

11. Programy edukacyjne finansowane ze środków unijnych 
11.1 Projekty realizowane w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”: 
1) „ICT – Inspiruj ące – Ciekawe – Twórcze – program realizacji zajęć pozalekcyjnych 
w małopolskich ośrodkach wychowawczych” (projekt w ramach Poddziałania 9.1.2 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”) – jest to projekt systemowy realizowany w 
partnerstwie z Województwem Małopolskim i Zgromadzeniem Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia. 
W Krakowie jest realizowany w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym dla Chłopców. W 
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ramach projektu realizowane są dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z j. polskiego, 
matematyki, dodatkowe zajęcia pozalekcyjne z zakresu rozwijania kompetencji kluczowych 
(m.in. językowe, informatyczne). Ponadto wychowankowie mogą uczestniczyć także w 
imprezach kulturalnych oraz zajęciach rozwijających kompetencje społeczne i obywatelskie. 
Wartość projektu w części realizowanej przez Gminę Miejską Kraków wynosi 769 728 zł.  
2) „Samodzielne życie – program aktywizacji młodzieży z małopolskich ośrodków 
wychowawczych” (projekt w ramach Poddziałania 7.2.1 „Aktywizacja zawodowa i społeczna 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”). Jest to projekt systemowy realizowany 
w partnerstwie z Województwem Małopolskim i Zgromadzeniem Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia. W Krakowie jest realizowany w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym dla 
Chłopców. Wartość projektu w części realizowanej przez Gminę Miejską Kraków wynosi 
568 344 zł. W jego ramach wychowankowie ośrodka mogą uczestniczyć w kursach 
i szkoleniach zawodowych (kurs prawa jazdy kat. B, kelnerski, operatora wózków widłowych i 
in.) oraz wziąć udział w pracach tzw. „grupy usamodzielnienia”, gdzie nauczą się racjonalnie 
gospodarować budżetem domowym, podejmować samodzielnie decyzje, a także nabędą 
umiejętności w zakresie prac porządkowych i gastronomicznych. 
3) „EKO-CHEMIK”  (projekt w ramach Działania 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego”). Wartość projektu 342 210,00 zł (w tym dofinansowanie 290 878,50 
zł, wkład własny 51 331,50 zł). Projekt realizowany przez Zespół Szkół Chemicznych. 
W projekcie realizowane są przez uczniów 3 cykle warsztatowe chemiczno-ekologicznych, 3 
cykle szkoleń wyjazdowych "Eko-wypad", prelekcje i zajęcia praktyczne ze specjalistami z 
dziedziny chemii i ekologii, kurs zawodowy języka angielskiego oraz warsztaty multimedialne. 
4) „Projektowanie interdyscyplinarne - nowy wymiar kształcenia” (projekt w ramach 
Działania 9.2 realizowany przez Zespół Szkół Elektrycznych nr 2). Wartość projektu wynosi 
800 207,00 zł (w tym dofinansowanie 680 175,95 zł, wkład własny 120 031,05 zł). Projekt 
realizowany w partnerstwie z Zespołem Szkół Zawodowych HTS S.A. W ramach uczniowie 
mogą korzystać z zajęć w zakresie następujących modułów: "Systemy mikroprocesorowe w 
układach sterowania", "Wizualizacja CAD/CAM dla mechanika, elektryka i elektronika", "Sieci 
komputerowe ze szczególnym ukierunkowaniem na wirtualne sieci prywatne VPN". 
5) „Program rozwoju placówek kształcenia zawodowego branży finansowo-księgowej” 
(projekt w ramach Działania 9.2) – wartość projektu i dofinansowania po stronie Gminy 
Miejskiej Kraków wynosi 80 500,00 zł. Liderem w projekcie jest Polskie Stowarzyszenie 
Psychologów Praktyków, a partnerami są: Gmina Miejska Kraków - Zespół Szkół 
Ekonomicznych nr 1 oraz Powiat Wielicki - Zespół Szkół Zawodowych w Wieliczce. 
W ramach projektu uczniowie korzystają z zajęć z matematyki, zajęć przygotowujących do 
egzaminu zawodowego, a także z kursów specjalistycznych: kurs obsługi programu księgowego 
CDN OPTIMA, kurs obsługi programu SYMFONIA, kurs księgowości małych firm. 
6) „Ekonomista, Handlowiec = Zawodowiec” (projekt w ramach Działania 9.2) – wartość 
projektu i dofinansowania po stronie Gminy Miejskiej Kraków wynosi 115 450,00 zł. Liderem w 
projekcie jest Stowarzyszenie Pomocy Szkole "Małopolska", a partnerami są Gmina Miejska 
Kraków - Zespół Szkół Ekonomicznych nr 2 oraz Gmina Niepołomice -Zespół Szkół w 
Niepołomicach. W projekcie prowadzone są zajęcia z matematyki, zajęcia przygotowujące do 
egzaminu zawodowego, specjalistyczne kursy zawodowe takie jak: program księgowy CDN 
OPTIMA, program rozwoju umiejętności handlowych dla techników handlowców - kurs 
doskonalenia technik sprzedaży, kurs obsługi kasy fiskalnej i terminali płatniczych. 
7) „Dobra szkoła, lepsza przyszłość”  (projekt w ramach Działania 9.2) – wartość projektu 
 i dofinansowania po stronie Gminy Miejskiej Kraków wynosi 408 830 zł. Liderem 
w projekcie jest Borowski Witold Firma KONSTAT, a partnerami są Gmina Miejska Kraków - 
Zespół Szkół Budowlanych nr 1 oraz Zespół Szkół Budowlanych nr 2, a także Chemobudowa 
Kraków SA oraz Firma Szkoleniowo - Doradcza ProER. W ramach projektu zostały 
uruchomione punkty doradztwa edukacyjno – zawodowego. Organizowane są zajęcia z 
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przedsiębiorczości z trenerami, przedsiębiorcami, program modułowy w zakresie: 
kosztorysowania, programu AUTOCAD, monter instalacji światłowodowych, zajęcia dodatkowe 
oraz wyrównawcze z języka polskiego, języka angielskiego, języka niemieckiego, matematyki, 
informatyki oraz wyjścia do teatru.  
8) „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce” (projekt systemowy w ramach 
Działania 9.2) – projekt realizowany w partnerstwie z innymi organami prowadzącymi szkoły 
zawodowe na terenie województwa małopolskiego, lider – Województwo Małopolskie. Wartość 
projektu po stronie Gminy Miejskiej Kraków – 13 933 636,77 zł, w tym dofinansowanie 
12 157 098,08 zł, wkład własny 1 776 538,69 zł). W ramach projektu utworzono centra 
branżowe (m.in. w branży gastronomiczno-hotelarskiej, budowlanej, mechaniczno-
mechatronicznej, informatyczno-elektronicznej i inne) w kilku szkołach prowadzonych przez 
GMK. Centra te zostały doposażone w nowoczesny sprzęt dydaktyczny i odbywają się w nich 
zajęcia otwarte dla uczniów wszystkich krakowskich szkół zawodowych. Szacuje się, że w 
projekcie może wziąć w latach 2010-2014 udział łącznie ok. 4 900 uczniów. 
9) „Azymut kariery edukacyjno-zawodowej” (projekt w ramach Poddziałania 9.1.2) – wartość 
projektu i dofinansowania 1 952 950,00 zł. Projekt realizowany jest przez Poradnię 
Psychologiczno – Pedagogiczną nr 2, w ramach którego uczniowie mogą uczestniczyć w 
zajęciach grupowych z doradcami zawodowymi, warsztatach z elementami treningu 
psychologicznego. Stworzona została platforma e-learningowa "E-Azymut" oraz tzw. 
Gimnazjalne Kluby Przedsiębiorczości. Gimnazjaliści mają również możliwość odbywania 
indywidualnych konsultacji z doradcami zawodowymi. 
10) „WIP - Wiedza i Praktyka w naukach matematyczno-przyrodniczych”  (projekt w 
ramach Poddziałania 9.1.2) – wartość projektu i dofinansowania 1 989 750 zł. Realizacją 
projektu zajmuje się Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2. Uczniowie w ramach projektu 
uczestniczą w warsztatach z zakresu technik efektywnego uczenia się i organizacji pracy 
umysłowej, warsztatach w zakresie poradnictwa zawodowego, zajęciach programowych np. w 
Muzeum Inżynierii Miejskiej, Muzeum Farmacji, Ogrodzie Doświadczeń oraz w konkursach 
przedmiotowych.  
11) „Jeszcze o nas usłyszycie !” (projekt w ramach poddziałania 9.1.2 POKL) – wartość 
projektu i dofinansowania – 381 790 zł. Projekt kierowany do uczniów Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego dla Niesłyszących (ul. Grochowa). W ramach projektu przewidziano 
organizację zajęć dydaktyczno - wyrównawczych oraz specjalistycznych służących wyrównaniu 
dysproporcji edukacyjnych z j. polskiego, j. angielskiego, fizyki, matematyki oraz chemii; 
zajęcia psychologiczno - pedagogiczne dla uczniów wykazujących problemy w nauce, 
dodatkowe zajęcia ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych ze szczególnym 
uwzględnieniem ICT, j. obcych, przedsiębiorczości, nauk matematyczno - przyrodniczych oraz 
doradztwo edukacyjno - zawodowe. Dodatkowo opracowano i wydano skrypty do nauczania 
osób niesłyszących m.in. z j. polskiego, historii, j. angielskiego, matematyki. Zaplanowano 
również utworzenie i wyposażenie pracowni matematycznej i pracowni j. angielskiego. 
 
Łączna wartość ww. projektów w ramach POKL wynosi 21 343 395,77 zł, w tym 
dofinansowanie 19 395 494,53 zł, wkład własny 1 947 901,24 zł. 

 

11.2 Projekty realizowane w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
 
Są to projekty inwestycyjne w ramach których zostaną zostanie zakupiony sprzęt do pracowni 
kształcenia zawodowego łącznie w 6 zespołach szkół zawodowych. W roku szkolnym 2011/12 
prace będą kontynuowane w 5 szkołach. W części z nich zostaną przeprowadzono także 
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niezbędne prace adaptacyjne, dostosowujące dotychczasowe pracownie do pracy z 
nowoczesnym sprzętem. Szkoły, w których zostaną przeprowadzone prace to: 
1 Zespół Szkół Poligraficzno-Księgarskich - wartość projektu 3 990 481 zł (w tym 
dofinansowanie 2 793 336,70 zł, wkład własny 1 197 144,30 zł). Projekt przewiduje wykonanie 
następujących prac: zwiększenie o 2 liczby pracowni do realizacji praktycznej nauki zawodu, 
pracowni komputerowych o 3, likwidację barier architektonicznych na osób niepełnosprawnych 
oraz doposażenie bazy dydaktycznej w nowoczesne maszyny, urządzenia, sprzęt komputerowy i 
oprogramowanie. Adaptacja 3 sal lekcyjnych na pracownie komputerowe, przebudowa 1 sali 
lekcyjnej - powstaną 2 nowe pracownie praktycznej nauki zawodu, w tym pracownia 
fotograficzna, wyposażenie nowych pracowni w sprzęt komputerowy, poligraficzny i 
fotograficzny, zakup i montaż 2 platform dźwigowych dla osób niepełnosprawnych, doposażenie 
istniejących pracowni w innowacyjne urządzenia i maszyny do kształcenia zawodowego, 
wyposażenie pracowni komputerowych w oprogramowanie do grafiki komputerowej. 
2 Zespół Szkół nr 1 – wartość projektu 2 616 545,67 zł (w tym dofinansowanie 1 831 581,96 
zł, wkład własny 784 963,71 zł). W ramach projektu przewiduje się zakup wyposażenia do 
funkcjonującego już zaplecza dydaktycznego - 6 pracowni: pracownia obróbki skrawania metali 
i tworzyw sztucznych, spajania metali i tworzyw sztucznych, informatycznej, elektrycznej, 
logistycznej i elektroniki. Zakup 531 jednostek sprzętu - w tym oprogramowania, kodeksy w 
wersji cyfrowej, mapy, albumy ze środkami transportu. 
3 Zespół Szkół Łączności – wartość projektu 4 256 353,.62 zł (w tym dofinansowanie 
2 979 447,51 zł, wkład własny 1 276 906,11 zł). Zakres rzeczowy projektu: zakup sprzętu 
dydaktycznego w ilości 679 szt. celem stworzenia nowoczesnych pracowni: elektrotechnicznych, 
informatycznych oraz studia TV. Modernizacja sal: informatycznych - 4 pracownie, 
elektrotechnicznych - 13 pracowni, studia telewizyjnego, technicznych - 3 sale. 
4 Zespół Szkół Mechanicznych nr 2 – wartość projektu 1 335 030 zł (w tym dofinansowanie 
934 521 zł, wkład własny 400 509 zł). Zakres rzeczowy projektu: rozbudowa aktualnie 
funkcjonującej pracowni samochodowej i utworzenie na jej bazie zespołu pracowni 
przeznaczonych do nowoczesnego kształcenia zawodowego: pracownia naprawy pojazdów 
samochodowych - uzupełnienie wyposażenia, pracownia diagnostyczna pojazdów 
samochodowych - adaptacja hali i zakup wyposażenia, pracownia badawcza silników 
spalinowych - adaptacja hali i zakup wyposażenia, pracownia elektrotechniki i elektroniki 
pojazdów samochodowych -wykonanie instalacji elektrycznej stanowisk oraz zakup i montaż 
wyposażenia. 
5 Centrum Kształcenia Praktycznego – wartość projektu 5 135 820 zł (w tym 
dofinansowanie 3 595 074 zł, wkład własny 1 540 746 zł). W ramach projektu przewiduje się 
adaptację pomieszczeń po starej kotłowni na pracownię budowlaną do robót ziemnych oraz 
zakup sprzętu do tej pracowni, zadaszenie podwórka wewnętrznego szklanym dachem i 
utworzenie na tej powierzchni parku nowoczesnych technologii CNC (centra edukacyjne 
tokarskie i frezarskie) oraz zakup sprzętu dydaktycznego do tej pracowni, modernizację 
pomieszczeń spawalni, zakup nowoczesnego sprzętu stosowanego w spawalnictwie, wykonanie 
pracowni mechatroniki oraz zakup sprzętu dydaktycznego do pracowni, doposażenie pracowni w 
specjalistyczny sprzęt do kształcenia praktycznej nauki zawodu w branżach mechanicznych, 
samochodowych i elektrycznych. 
Wszystkie powyższe projekty są realizowane w ramach działania 1.1, schemat „B” „Rozwój 
infrastruktury kształcenia ustawicznego oraz kształcenia zawodowego” Małopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego. 
 
Łączna wartość projektów w ramach MRPO wynosi 17 334 230,29 zł, w tym dofinansowanie 
12 133 961,17 zł, wkład własny 5 200 269,12 zł. 
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11.3 Wnioski złożone 
 
W trakcie oceny jest wniosek pn. „Indywidualizacja procesu nauczania w klasach I-III szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków”. Projekt będzie realizowany w 
ramach poddziałania 9.1.2 PO „Kapitał Ludzki”, wnioskowana kwota dofinansowania (100 % 
kosztów kwalifikowanych projektu) wynosi 6 692 882,64 zł. W ramach projektu planuje się 
zorganizowanie w 96 szkołach podstawowych prowadzonych przez GMK zajęć z uczniami w 
klasach I-III, m.in. zajęcia dla uczniów z trudnościami w czytaniu i pisaniu, z trudnościami 
matematycznymi, zajęcia logopedyczne, rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie 
uzdolnionych, socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne, gimnastyka korekcyjne i inne. Ponadto 
planuje się doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne niezbędne do organizacji ww. zajęć. 
Realizację projektu zaplanowano na lata 2012-2013. 
 
11.4 Pozostałe projekty edukacyjne 
 

W roku szkolnym 2011/2012 w krakowskich szkołach będą realizowane kolejne projekty 
edukacyjne w ramach programu finansowanego z funduszy unijnych „Uczenie się przez całe 
życie” („Comenius”, „Leonardo da Vinci”): 
- w programie „Leonardo da Vinci”  realizowane będą 3 projekty przez następujące szkoły: 
Zespół Szkół Ekonomicznych nr 1, Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji oraz 
Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy nr 3 o łącznej wartości 173 527 €. 
- w ramach programu „Comenius”  będzie realizowanych 13 projektów ze szkół: Szkoła 
Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 80, Gimnazjum nr 2, Gimnazjum nr 16, Gimnazjum nr 
28, V Liceum Ogólnokształcące, VIII Liceum Ogólnokształcące, XIII Liceum Ogólnokształcące, 
XV Liceum Ogólnokształcące, XVI Liceum Ogólnokształcące, XXVII Liceum 
Ogólnokształcące, Zespół Szkół Mechanicznych nr 1 oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących na łączną kwotę  
250 000 €. 
Łączna wartość projektów wynosi 423 527 €. 

 
 

12. Doradztwo metodyczne dla nauczycieli 
 Doradcy metodyczni m. Krakowa prowadzą pomoc metodyczną oraz doskonalenie 
zawodowe poprzez organizowanie różnorodnych form współpracy i wymiany oświadczeń, w 
tym konferencji, seminariów i szkoleń dla nauczycieli poszczególnych specjalności oraz 
nauczycieli poszczególnych typów i rodzajów szkół i placówek. 
 Doradcy w swoich szkołach i placówkach bazowych prowadzą lekcje i zajęcia otwarte 
oraz pełnią dyżury metodyczne udzielając konsultacji indywidualnych i zbiorowych. Organizują 
i prowadzą zajęcia warsztatowe, pomagają w planowaniu, organizowaniu i badaniu efektów 
procesu dydaktyczno-wychowawczego, pomagają w tworzeniu programów nauczania i pomocy 
dydaktycznych, w podejmowaniu działań nowatorskich, mogą służyć opinią w pracy danego 
nauczyciela. 
 W roku szkolnym 2011/2012 pomoc metodyczną świadczyć będzie 32 doradców 
metodycznych 
Doradcy metodyczni Wydziału Edukacji UMK: 
 

l.p. Imi ę i nazwisko 
Specjalność 

objęta 
doradztwem 

Szkoła 

 
Kontakt 
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1 

Ks. Zbigniew 
Bielas 

2/3 

Nauczanie 
Religii 

XXVIII LO  

ul. Czackiego 11  
30-501  

12 656-13-97 

600-262-930 

zbielas@diecezja.krakow.pl 

 

2 

Ks. Rafał Marciak 

2/3 

Nauczanie 
Religii 

SP nr 34 

ul. Urzędnicza 65 

30-074 

12 633-04-58 

12 63197-74 

rafalmarciak@wp.pl 

 

3 

Marta Cieplik 

1/2 

Wychowanie 
Przedszkolne 

 

P-le nr 185 
Os. Dywizjonu 303 bl. 49 
31-875 

12 648-37-44 
12 643-50-65 
663-810-359 

przedszkole@sloneczko185.krak
ow.pl 

 

4 

Emma Poché 

1/2 

Wychowanie 
Przedszkolne 

P-le nr 66 

ul. Westerplatte  8  

31-033 

 12 422-27-29 

  501-941-535 

przedszkolenr66@interia.pl 

 

5 

Urszula  Dudzik 

1/2 

Kształcenie 
zintegrowane 

SP nr 2 

ul. Stzelców 5A 

31-422 

12 411-24-77 

12 412-10-06 

605-993-603 

dudzik.urszula@gmail.com 

 

6 

Bogumiła Zając 

1/2 

Kształcenie  

Zintegrowane 

SP nr 52 

Os. Dywizjonu 303 66 

31-875 

12 648-09-15 

12 643-22-92 

606-106-630 

bogumila.zajac@interia.eu 

 

 

7 

Magdalena Jamka 

1/2 

Nauczanie 
Języka 
Polskiego 

SP nr 24 

ul. Aleksandry 17  

30-837 

12 658-15-44 

12 658-24-20 

605-328-45 

magjam@poczta.onet.pl 

8 

 

Wioletta Michałek 

1/2 
Język Polski 

ZSO Nr 14  

Os. Dywizjonu 303 66 

31-875 

693-301-825 

wmichalek@interia.eu 

9 

 

 

Lidia Wilusz 

1/2 

Nauczanie 
Języka 
Polskiego 

SP nr 123 

ul. Okólna 16 

30-684 

12 658-06-08 

12 267-54-31 

12 657-84-93 

660-826-261 

wilid@gazeta.pl 
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10 

Magdalena 
Płaneta 

2/3 

Nauczanie 
Języka 
Angielskiego 

V LO 

ul. Studencka 12 

31-116 

012 422-92-31 

608-281-381 

m.planeta@chello.pl 

 

11 

Waldemar 
Grzebień 

1/2 

Nauczanie 
Języka 
Niemieckiego 

II LO 

ul. Sobieskiego 9 

31-136 

12 633-73-92 

12 633-06-41 

608-523-198 

DYREKCJASOBIESKI@TLEN
.PL 

 

12 

Anna 
Nowakowska 

4/18 

Nauczanie 
Historii 

G nr 46 

ZSO Sport. 

Os. Teatralne 35  

31-948 

12 644-70-59 

517-714-123 

sekretariat@zsos2.pl 

Fuc38@interia.pl 

 

13 

Krystyna Różycka 

1/4 

Nauczanie 
Historii 

SP nr 104 

OS. Wysokie 7  

31-819 

12 648-41-96 

12 647-47-40 

880-183-663 

sp10bstrych@poczta.fm 

Krystyna.rozycka@wp.pl 

 

14 

 

 

Grzegorz 
Szymanowski 

1/2 

Nauczanie  
Historii 

XXI LO  

OS. Tysiąclecia 15 

31-606 

12 648-49-95 

508-072-905 

gszymanowski@wp.pl 

 

 

15 

 

 

 

 

Iza Kłapcińska 
Nauczanie 
Muzyki i sztuki 

G nr 1 

12 422-04-05 

606-619-768 

izabet@neostrada.pl 

 

16 

 

 

 

Beata Stręk 

1/2 

Nauczanie 
Plastyki i 
Sztuki 

G nr 29 

ul. Aleksandry 17  

30-837 

12 658-53-30 

600-567-215 

12 251-16-90 

g29@vp.pl 
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17 

 

 

Ewa Pałucka 

1/2 

 

 

Biblioteki 
Szkolne 

 

 

SP nr 10 

ul. Blachnickiego 1  

31-535 

 

12 421-33-11 

12 657-92-99 

515-258-075 

ewa_palucka@interia.pl 

 

18 

 

 

 

Ewa Malicka 

1/2 

Nauczanie 
Matematyki 

SP nr 109 

ul. Mackiewicza 15 

31-214 

12 415-27-59 

12-415-50-17 

504-237-758 

malicka@interia.pl 

 

19 

 

 

 

 

Anna Widur 

1/2 

 

Nauczanie 
Matematyki 

 

G nr 32 

ZSOI NR 4 

ul. Żabia 20 

30-809 

 

12 658-94-64 

12 658-84-22 

608-515-191 

awidur@interia.pl 

 

20 

 

 

 

Lidia Wasyłyszyn 

1/2 

Nauczanie 
Chemii 

G nr 37 

OS. Złotego Wieku 36 

31-618 

12 648-44-00 

12 643-37-91 

604-701-416 

lwasylyszyn@o2.pl 

 

21 

 

 

 

Urszula Grygier 
Nauczanie 
przyrody i 
biologii 

ZSOI nr 4 

ul. Żabia 20 

30-809 

 

12 658-84-22 

12 658-52-80 

608-284-527 

ulgry@interia.pl 

 

22 

 

 

Beata Jancarz- 
Łanczkowska 

Nauczanie 
biologii 

VIII LO  

ul. Grzegórzecka 24 

31-541 

12 421-15-71 

608-109-945 

bjancarz@wp.pl 

 

23 

 

 

 

Monika 
Skucińska 

1/2 

Edukacja 
Informatyczna 

I LO 

PL. Na Groblach 9 

31-101 

12 422-96-79 

609-760-769 

mskucinska@poczta.fm 
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24 

 

Barbara Durmała 

1/2 

Przysposobieni
e Obronne 

 X LO 

ul.Wróblewskiego 8 

31-148 

12 633-11-97 

502-611-018 

btdur@op.pl 

 

 

25 

 

 

Barbara 
Tutajewska 

1/2 

Przedmioty 
Zawodowe 

ZSEkon.Nr 3 

ul. Miechowity 6 

31-469 

12 411-46-00 

12 411-73-28 

12 648-18-75 

barbara_tutajewska@op.pl 

 

 

26 

Jadwiga 
Mielnikow 

1/2 

Wychowanie 
Fizyczne 

ZSOdzież nr 1 

ul. Syrokomli 21  

30-102 

12 422-47-75 

12 350-60-52 

514-990-785 

jagami@poczta.fm 

27 
Zofia Smoleń-
Jajeśnica 

Wychowanie 
Fizyczne 

ZSG nr 1 os. Złota Jesień 16 

12 644 63 30 

12 644 50 119  

602 709 176 

 

28 

 

Krystyna 
Kaliszewska 

1/2 

Pomoc 
psychologiczno
-pedagogiczna 

ZSO nr 8 

ul. Na Błonie 15 b 

30-147 

12 632-27-07 

602-616-399 

krystyna.kaliszewska@wp.pl 

 

29 

Renata 

Flis 

1/2 

Kształcenie 
Integracyjne 

ZSOI nr 5 

al. Kijowska 3 

30-058 

12 644-08-95 

12 648-93-77 

12 680-45-70  - fax 

502-842-481 

renfli@op.pl 

 

30 

 

 

Danuta Kmita 

1/2 

Zajęcia 
świetlicowe 

 

SP nr 107 

ul. Zdrowa 6 

31-216 

12 285-04-80 w.2 

600-071-390 

danuta.kmita@op.pl 

 

 

31 

 

Maria Guzik 

1/2 

Zajęcia 
pozalekcyjne i 
pozaszkolne 

Młodzieżowy  Dom Kultury 
im. K.I. Galczyńsiego w 
Krakowie 

ul. Beskidzka30 

30-611 

12 658-37-94 

12 659-17-33 

505-327-300 

nawrzosach@mdk.internetdsl.pl 

jamajka62@o2.pl 
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32 
Barbara Szeląg 
1/2 

Edukacja 
Wczesnoszkoln
a 

P. nr 35 

Ul. Wenedy 7 

30-833 

12 658-52-60 

605-055-809 

doradcaszelag@gmail.com 
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13. Realizacja zadań inwestycyjnych i remontowych  

 
INWESTYCJE: 

 
W budżecie Miasta Krakowa na 2011 rok na inwestycje programowe w zakresie  

oświaty i wychowania (wszystkie dziedziny programowania niezależnie od realizatora) 
przeznaczono kwotę 33 282 769 zł (w tym w dziedzinie programowania Oświata i Wychowanie  
24 764 569 zł), z czego 8 435 805 zł stanowią środki zewnętrzne. Zadania zostały ujęte  
w następujących programach: 

 
• Budowa i przebudowa placówek oświatowo-wychowawczych oraz budowa sal 
gimnastycznych, w tym: 

o rozbudowa i adaptacja pomieszczeń na potrzeby przedszkoli – 5 placówek, 
o budowa i rozbudowa szkół – 6 placówek, 
o modernizacja – 9 placówek, 
o budowa sal gimnastycznych – 5 placówek, 
o instalacja systemów solarnych – 2 placówki, 
o modernizacja zewnętrznych obiektów sportowych – 1 placówka 
o utworzenie szkolnych placów zabaw w ramach programu "Radosna szkoła" – 8 placówek. 
 

• Likwidacja barier architektonicznych – 1 placówka 
 
• Program poprawy bezpieczeństwa publicznego – 2 placówki 

 
• Budowa i przebudowa obiektów sportowych i rekreacyjnych, w tym: 

o budowa kompleksów boisk w ramach programu "Moje boisko - Orlik 2012" – 4 placówki, 
o budowa krytych basenów – 2 placówki, 
o budowa i modernizacja zewnętrznych obiektów sportowych – 2 placówki 
 
Dodatkowo na zadania inwestycyjne realizowane w ramach zadań uznanych przez 

dzielnice za priorytetowe zaplanowano kwotę w wysokości 421 000 zł, którą objętych jest  
13 placówek. 

 



 30

Realizacja zadań inwestycyjnych w 2011 roku 
stan na 31.08.2011 r. 

 

Lp. Nazwa zadania Zakres na rok 2011 Przewidywany 
stan realizacji 

Plan 
wydatków 

na rok 2011                     
[zł] 

Budowa i przebudowa placówek oświatowo-wychowawczych oraz budowa sal gimnastycznych 

1 
Szkoła Podstawowa nr 68,  
ul. Porzeczkowa 3 - 
rozbudowa 

Dokończenie rozbudowy szkoły  
o łączną powierzchnię użytkową 
2.119 m2: 7 pomieszczeń do nauki,  
4 pracownie przedmiotowe, 2 
oddziały przedszkolne, szatnie 
uczniowskie, gabinet lekarski, pion 
żywieniowy, pomieszczenia 
administracyjne i socjalne. 

Modernizacja części istniejących 
pomieszczeń szkoły. 

Wykonanie przyłączy: 
energetycznego, gazowego, 
wodociągowego.  

Wykonanie dojazdu do szkoły oraz 
zagospodarowanie terenu. 

Zakup pierwszego wyposażenia  
- II etap. 

zrealizowano 
(dostawa części 

wyposażenia 
wrzesień) 

1 310 000 

2 

Modernizacja i doposażenie 
bazy dydaktycznej 
kształcenia zawodowego 
Zespołu Szkół Poligraficzno 
-Księgarskich im. Zenona 
Klemensiewicza w Krakowie 

Wyposażenie pracowni przedmiotów 
zawodowych w: meble, sprzęt 
poligraficzny, sprzęt fotograficzny, 
sprzęt multimedialny, skanery. 

Promocja projektu. 

Szkolenia kadry nauczycielskiej. 

zrealizowano 

587 754      
w tym: 

środki 
Miasta     

176 326  

środki UE 
411 428 

3 

Przebudowa, modernizacja  
i doposażenie bazy 
dydaktycznej Centrum 
Kształcenia Praktycznego  
w Krakowie 

Dokończenie adaptacji pomieszczeń 
po starej kotłowni na pracownię 
budowlaną. 

Dokończenie budowy zadaszenia 
podwórka wewnętrznego na 
potrzeby utworzenia parku 
nowoczesnych technologii. 

zrealizowano 

3 928 704      
w tym: 

środki 
Miasta         

1 245 149 

środki UE     
2 683 555 

Wyposażenie sal dydaktycznych. 

zrealizowano 
częściowo 

(zakończenie 
grudzień) 
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Lp. Nazwa zadania Zakres na rok 2011 Przewidywany 
stan realizacji 

Plan 
wydatków 

na rok 2011                     
[zł] 

4 

Poprawa warunków oraz 
jakości kształcenia 
zawodowego poprzez zakup 
sprzętu i modernizację 
pracowni w Zespole Szkół 
Łączności w Krakowie 

Modernizacja 12 pracowni wraz z 
wyposażeniem w sprzęt do 
kształcenia zawodowego. 

zrealizowano 
częściowo 

(zakończenie 
listopad) 

2 044 783    
w tym: 

środki 
Miasta         

613 435 

środki UE     
1 431 348 

5 

Modernizacja i doposażenie 
pracowni samochodowych 
dla kształcenia zawodowego 
w Zespole Szkół 
Mechanicznych nr 2  
w Krakowie 

Dokończenie wyposażenia pracowni 
naprawy pojazdów. 

Dokończenie adaptacji pracowni 
diagnostycznej pojazdów 
samochodowych wraz  
z wyposażeniem. 

zrealizowano 
roboty 

budowlane  

dostawa 
wyposażenia 

wrzesień 

620 800       
w tym: 

środki 
Miasta         

186 240 

środki UE     
434 560 

6 

Wdrożenie nowoczesnych 
technologii w procesie 
nauczania zawodu poprzez 
wyposażenie pracowni  
w Zespole Szkół nr 1  
w Krakowie 

Wyposażenie w sprzęt do 
kształcenia zawodowego 5 
pracowni, w tym: obróbki 
skrawaniem metali i tworzyw 
sztucznych, spajania metali  
i tworzyw sztucznych, 
informatycznej, elektrycznej  
i logistycznej. 

w trakcie 
realizacji 

2 380 900   
w tym: 

środki 
Miasta       

714 300 

środki UE     
1 666 600 

7 

Instalacja systemów 
solarnych w placówkach 
oświatowych na terenie 
Krakowa - Szkoła 
Podstawowa nr 137 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej wraz z uzyskaniem 
zaświadczenia o przyjęciu 
zgłoszenia zamiaru wykonania robót 
budowlanych. 

Budowa instalacji solarnej. 

zrealizowano 55 000 

8 

Instalacja systemów 
solarnych w placówkach 
oświatowych na terenie 
Krakowa - Młodzieżowy 
Ośrodek Wychowawczy dla 
Chłopców 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej wraz z uzyskaniem 
zaświadczenia o przyjęciu 
zgłoszenia zamiaru wykonania robót 
budowlanych. 

Budowa instalacji solarnej. 

planowana 
zmiana 

realizatora 
zadania na 
Pogotowie 

Opiekuńcze w 
Krakowie 

40 000 
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Lp. Nazwa zadania Zakres na rok 2011 Przewidywany 
stan realizacji 

Plan 
wydatków 

na rok 2011                     
[zł] 

9 

Podłączenie budynku 
Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego dla 
Chłopców do miejskiej sieci 
kanalizacyjnej 

Wykonanie dokumentacji 
projektowej odcinków sieci 
kanalizacyjnej i przyłącza placówki 
do sieci miejskiej oraz budowa 
przyłącza od kolektora do budynku 
Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego dla Chłopców  
ul. Górka Narodowa 116. 

w trakcie 
opracowania 
dokumentacji 
projektowej 

50 000 

10 

SOSW dla Dzieci 
Niewidomych  
i Słabowidzących,  
ul. Tyniecka 6 - 
modernizacja 

Wybudowanie kompletnej 
przepompowni zabezpieczającej 
ośrodek przed zalaniem ściekami  
z kanalizacji. 

zrealizowano 170 000 

11 
Modernizacja ZSO nr 6 na 
os. Kolorowym 29a 

Wymiana okien oraz przeszkleń 
klatki schodowej i wejścia głównego 
w budynku szkoły. 

zrealizowano 300 000 

12 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 3,  
os. Wysokie 6 -budowa sali 
gimnastycznej 

Opracowanie materiałów i złożenie 
wniosku o ULICP. Uzyskanie  
ostatecznej decyzji o ULICP. 
Opracowanie dokumentacji 
budowlanej i złożenie wniosku  
o wydanie decyzji o pozwoleniu na 
budowę. 

złożony 
wniosek 

zmniejszający 
plan wydatków 

(rezygnacja 
zadania) 

100 000 

13 
Szkoła Podstawowa nr 48,  
ul. Księcia Józefa 337 - 
rozbudowa 

Wykonanie prac wykończeniowych 
pomieszczeń szkolnych. 

Pierwsze wyposażenie. 

w trakcie 
postępowania 
przetargowego 

300 000 

14 
Szkoła Podstawowa nr 40,  
ul. Pszczelna 13 – budowa 
świetlicy szkolnej 

Budowa świetlicy. 

Zakup pierwszego wyposażenia. 

Zakup pierwszego wyposażenia 
placu zabaw dla dzieci ze świetlicy. 

Uzyskanie decyzji o pozwoleniu na 
użytkowanie. 

zakończenie 
wrzesień 

450 000 

15 
Adaptacja budynku przy  
ul. Prądnickiej 72 na 
potrzeby Przedszkola nr 62 

Uzyskanie ostatecznej decyzji  
o pozwoleniu na budowę. 

Dokończenie adaptacji budynku - 
wykonanie robót budowlano- 
wykończeniowych. 

zakończenie 
wrzesień 

500 000 
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Lp. Nazwa zadania Zakres na rok 2011 Przewidywany 
stan realizacji 

Plan 
wydatków 

na rok 2011                     
[zł] 

16 
Gimnazjum nr 2, 
ul. Studencka 13 - 
rozbudowa 

Dokończenie rozbudowy szkoły  
o zaplecze i szatnie.  

Modernizacja sali gimnastycznej.  

Pierwsze wyposażenie. 

zrealizowano 1 200 000 

17 

Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy "Nowa Huta", 
modernizacja obiektów 
sportowych na  
os. Szkolnym 39 

Wykonanie oświetlenia boiska.  zrealizowano 

1 100 000 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej modernizacji trybun 
i nawierzchni tartanowej. 

zakończenie 
wrzesień 

Wykonanie nawierzchni tartanowej. 
proponowana 
realizacja w 
2012 roku  

18 

Młodzieżowy Dom Kultury, 
ul. Beskidzka 30, filia przy 
ul. Na Wrzosach 57 - 
modernizacja budynku 

Opracowanie dokumentacji dot. 
izolacji fundamentów budynku 
głównego i pomocniczego. 
Wykonanie izolacji pionowej i 
poziomej wszystkich ścian budynku 
głównego i budynku pomocniczego. 

w trakcie 
podpisywania 

umowy 
300 000 

19 
Rozbudowa Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia,  
ul. Józefińska 10 

Wykonanie stanu surowego auli. 
w trakcie 

postępowania 
przetargowego 

850 000 

20 
Szkoła Podstawowa nr 50,  
ul. Katowicka 28 - budowa 
sali gimnastycznej 

Kontynuacja robót budowlanych - 
wykonanie stanu surowego 
zamkniętego sali gimnastycznej. 

w trakcie 
realizacji 

(zakończenie 
całości zadania 
czerwiec 2012) 

2 700 000 

21 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 5,  
os. Słoneczne 12 - budowa 
sali gimnastycznej 

Uzyskanie ostatecznej decyzji  
o pozwoleniu na budowę. 

zrealizowano 

1 000 000 Rozpoczęcie robót budowlanych - 
wykonanie stanu zerowego oraz 
rozpoczęcie wykonania stanu 
surowego otwartego. 

w trakcie 
realizacji 

(zakończenie 
całości zadania 
czerwiec 2013) 

22 
Przedszkole nr 76,  
ul. Emaus 29 - rozbudowa 

Rozpoczęcie robót budowlanych - 
wykonanie stanu surowego 
otwartego części rozbudowywanej 
przedszkola obejmującej dwa 
oddziały przedszkolne, salę zajęć 
ruchowych oraz pomieszczenia 
sanitarne i administracyjne. 

w trakcie 
przygotowania 

materiałów 
przetargowych 

1 000 000 
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Lp. Nazwa zadania Zakres na rok 2011 Przewidywany 
stan realizacji 

Plan 
wydatków 

na rok 2011                     
[zł] 

23 

Budowa Centrum Kultury  
i Rekreacji przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 7,  
ul. Czarnogórska 14 

Uzyskanie ostatecznej decyzji  
o pozwoleniu na budowę. 

w trakcie 
uzgodnień drogi 

dojazdowej 

2 000 000 

Opracowanie dokumentacji 
wykonawczej wraz z kosztorysami 
inwestorskimi. 

zakończenie 
wrzesień 

Rozpoczęcie robót budowlanych – 
wykonanie stanu zerowego. 

realizacja po 
uzyskaniu 

pozwolenia na 
budowę 

24 
Budowa Centrum 
Edukacyjnego Kliny,  
ul. Bartla 

Uzyskanie przez ZEO użyczenia 
terenu pod inwestycję na czas jej 
realizacji. Opracowanie 
dokumentacji budowlanej. Złożenie 
kompletnego wniosku o wydanie 
decyzji o pozwoleniu na budowę. 
Uzyskanie ostatecznej decyzji  
o pozwoleniu na budowę. 
Opracowanie dokumentacji 
wykonawczej i kosztorysów 
inwestorskich. 

w trakcie 
uzgodnień 

200 000 

25 
Gimnazjum nr 29,  
ul. Aleksandry 17 - budowa 
sali gimnastycznej 

Rozpoczęcie robót budowlanych - 
wykonanie stanu zerowego. 

w trakcie 
realizacji 

(zakończenie 
całości zadania 
czerwiec 2013) 

1 000 000 

26 
Szkoła Podstawowa nr 11,  
ul. Miodowa 36 - adaptacja 

Opracowanie dokumentacji 
budowlanej. Złożenie kompletnego 
wniosku o wydanie decyzji  
o pozwoleniu na budowę. Uzyskanie 
ostatecznej decyzji o pozwoleniu na 
budowę. Opracowanie dokumentacji 
wykonawczej i kosztorysów 
inwestorskich. 

Adaptacja pomieszczeń na oddziały 
przedszkolne. 

Pierwsze wyposażenie. 

Uzyskanie decyzji o pozwoleniu na 
użytkowanie. 

zakończenie 
październik  

400 000 
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Plan 
wydatków 

na rok 2011                     
[zł] 

27 
Przedszkole nr 65,  
ul. Strzelców 5 - rozbudowa 

Opracowanie dokumentacji 
budowlanej. 

Złożenie kompletnego wniosku  
o wydanie decyzji o pozwoleniu na 
budowę. 

Uzyskanie ostatecznej decyzji  
o pozwoleniu na budowę. 

Opracowanie dokumentacji 
wykonawczej i kosztorysów 
inwestorskich. 

Dobudowa klatki schodowej. 

Uzyskanie decyzji o pozwoleniu na 
użytkowanie. 

zakończenie 
wrzesień 

160 000 

28 
Utworzenie szkolnych 
placów zabaw w ramach 
programu "Radosna szkoła" 

Utworzenie szkolnych placów 
zabaw wraz z pierwszym 
wyposażeniem dla: 
- Szkoły Podstawowej nr 40,  
ul. Pszczelna 13, 
- Szkoły Podstawowej nr 43,  
ul. Myślenicka 112, 
- Szkoły Podstawowej nr 64,  
ul. Sadzawki 1, 
- Szkoły Podstawowej nr 89,  
os. Piastów 34a, 
- Szkoły Podstawowej nr 113,  
ul. Stachiewicza 33, 
- Szkoły Podstawowej nr 115,  
os. II Pułku Lotniczego 21, 
- Zespół Szkół  
Ogólnokształcących nr 51,  
ul. Kijowska 8, 
- Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 7,  
ul. Czarnogórska 14. 

zakończenie 
wrzesień 

1 016 628  
w tym: 

środki 
Miasta     

508 314  

środki UE 
508 314 

Likwidacja barier architektonicznych 

29 
Likwidacja barier 
architektonicznych 

Wykonanie wejścia dla osób 
niepełnosprawnych w budynku 
Zespołu Szkół  
Ogólnokształcących nr 35,  
ul. Mirtowa 2. 

zrealizowano 45 000 
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Plan 
wydatków 

na rok 2011                     
[zł] 

Program poprawy bezpieczeństwa publicznego 

30 Monitoring wizyjny szkół 

Zakup i montaż rejestratora oraz 
kamer do monitoringu boiska przy 
Gimnazjum nr 20. 

zrealizowano 10 000 

 

 
 

Zakup i montaż urządzeń 
monitorujących boiska 
wielofunkcyjne przy Szkole 
Podstawowej nr 34. 

zrealizowano 8 200 

Budowa i przebudowa obiektów sportowych i rekreacyjnych 

31 

Budowa kompleksów boisk 
wielofunkcyjnych w ramach 
programu "Moje boisko - 
Orlik 2012" (realizator ZIS) 

Budowa kompleksów sportowo - 
rekreacyjnych wraz z zapleczem 
sanitarno - szatniowym i 
zakupionym pierwszym 
wyposażeniem w lokalizacjach: 

- Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Mistrzostwa Sportowego, ul. 
Grochowska 20, 

- Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 3,  
ul. Strąkowa 3, 

- Szkoła Podstawowa nr 64, 
 ul. Sadzawki 1, 

zakończenie 
listopad 

5 000 000 

w tym: 

środki 
Miasta         

3 700 000  

środki MSiT      
1 000 000 

dotacja        
300 000 Zakończenie budowy kompleksu 

sportowo – rekreacyjnego wraz z 
zapleczem sanitarno - szatniowym  
i zakupem pierwszego wyposażenia 
w rejonie ul. Lipskiej  
i ul. Myśliwskiej (operator Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla 
Niesłyszących, ul. Grochowa 19). 

zrealizowano 

32 

Budowa basenu przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących 
Sportowych nr 1, os. 
Handlowe 4 (realizator ZIS) 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy basenu krytego. zakończenie 

listopad 
250 000 
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Lp. Nazwa zadania Zakres na rok 2011 Przewidywany 
stan realizacji 

Plan 
wydatków 

na rok 2011                     
[zł] 

33 

Modernizacja obiektów 
sportowych na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 114, ul. 
Łąkowa 31 (realizator ZIS) 

Budowa boisk sportowych do: piłki 
ręcznej (o wym. 40 m x 20 m), 
koszykówki (o wym. 13 m x 24 m), 
tenisa stołowego (o wym. 5,5 m x 
15,5 m) oraz bieżni (o dł. 60 mb) 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
(ogrodzenie, ciągi piesze, zieleń, 
monitoring). 

zrealizowano 1 305 000 

34 

Szkoła Podstawowa nr 130, 
os. Oświecenia 30 - 
przykrycie boiska 
wielofunkcyjnego (realizator 
ZIS) 

Opracowanie dokumentacji 
przykrycia boiska wielofunkcyjnego.  

Przykrycie boiska wielofunkcyjnego 
o wym. 32x60m lekką konstrukcją. 

w trakcie 
postępowania 
przetargowego 

500 000 

35 

Budowa basenu przy Szkole 
Podstawowej nr 155,  
os. II Pułku Lotniczego 21 
(realizator ZIS) 

Opracowanie projektu budowlanego 
i wykonawczego budowy basenu 
krytego przy Szkole  
Podstawowej nr 155. 

Złożenie wniosku o uzyskanie 
decyzji o pozwoleniu na budowę. 

zakończenie 
listopad 

400 000 

 

Zadania inwestycyjne realizowane w ramach zadań uznanych przez 
dzielnice za priorytetowe w 2011 roku 

stan na 31.08.2011 r. 
 

Lp. Placówka Zakres na 2011 

Zadanie 
zrealizowane  

tak/nie 

Przewidywany 
termin 

zakończenia 

1 2 3 4 5 

1 Przedszkole nr 67 
Instalacja c.o. - wykonanie projektu 
wraz z instalacją (I etap) 

nie październik 

2 Przedszkole nr 123 Instalacja systemów solarnych nie wrzesień 

3 Przedszkole nr 178 Instalacja systemów solarnych nie październik 

4 Szkoła Podstawowa nr 31 Montaż instalacji i pieca kuchennego tak  

5 Szkoła Podstawowa nr 43 
Modernizacja instalacji c.o. (I etap) 
wraz z wymianą pieca c.o. 

nie  wrzesień 

  
Modernizacja kotłowni oraz 
wykonanie instalacji c.w.u. 

nie  wrzesień 
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Lp. Placówka Zakres na 2011 

Zadanie 
zrealizowane  

tak/nie 

Przewidywany 
termin 

zakończenia 

1 2 3 4 5 

6 Szkoła Podstawowa nr 80 Zakup okapu kuchennego tak  

7 Szkoła Podstawowa nr 95 Zakup patelni elektrycznej nie  wrzesień 

8 Szkoła Podstawowa nr 114 
Modernizacja obiektów sportowych -  
współfinansowanie (realizator ZIS) 

tak  

9 Szkoła Podstawowa nr 142 Budowa przyłącza kanalizacyjnego nie październik 

10 Gimnazjum nr 16 Zakup dwóch patelni elektrycznych nie wrzesień 

11 Gimnazjum nr 20 Monitoring wizyjny boiska tak  

12 
Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 51  

Zakup zmywarki kapturowej wraz z 
akcesoriami 

nie wrzesień 

13 
Zespół Szkół 
Ogólnokształcących 
Sportowych nr 2 

Zakup kserokopiarki nie  wrzesień 
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REMONTY 
I. Remonty ze środków Gminy Miejskiej Kraków - 16 019 695 zł,  

w tym: 

a) zadania powierzone – gimnazja, szkoły podstawowe, przedszkola - 8 764 200 zł 

w tym: 

− remonty 6 684 600 zł, 

− awarie 1 179 600 zł, 

− kontrole stanu technicznego 900 000 zł. 

Zostały zakończone lub są w trakcie realizacji prace w 77 przedszkolach, 24 gimnazjach, 
63 szkołach podstawowych, 20 zespołach szkół oraz w 1 zespole szkół specjalnych. 

b) zadania powierzone – obiekty sportowe 502 095 zł 

W trakcie realizacji są prace w 14 szkołach podstawowych, 4 gimnazjach, 1 zespole szkół 
i 1 międzyszkolnym ośrodku sportowym; 

c) remonty ponadgimnazjalnych szkół: ogólnokształcących, zawodowych, specjalnych, 
muzycznych, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, poradni psychologiczno-
pedagogicznych, burs, młodzieżowych domów kultury i placówek sportowo-
rekreacyjnych: 

− remonty 2 361 000 zł 

− kontrole stanu technicznego 576 000 zł 

W ramach ww. środków zostały zakończone lub są w trakcie realizacji prace 
w 35 placówkach.  

d) zadania priorytetowe, remonty placówek oświatowo-wychowawczych - 1 948 200 zł. 

Zostały zakończone lub są w trakcie realizacji prace finansowane lub dofinansowywane 
w 22 przedszkolach, 28 szkołach podstawowych, 38 gimnazjach, 6 zespołach szkół oraz 
w 10 innych placówkach oświatowych. 

e) remonty pozostałe - 1 868 200 zł, w tym: 

− prace remontowe w 7 placówkach - 886 200 zł, 

− przygotowanie szkół do przyjęcia sześciolatków w 29 placówkach - 762 000 zł, 

− wykonanie audytów energetycznych w 20 placówkach - 120 000 zł, 

− remonty harcówek - 100 000 zł. 

II. Remonty ze środków Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa  

Zostały wykonane lub są w trakcie realizacji prace w 11 placówkach oświatowych na 
łączna kwotę 2 730 592,91 zł.  
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Realizacja remontów na 2011 - zadania powiatu 
 

Lp. Placówka  Zakres remontu  
1 2 3 

Zespoły szkół ogólnokształcących 
 

1 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 wykonanie izolacji piwnic 

2 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 
obsługa realizacji rekonstrukcji stolarki okiennej 

remont muru oporowego i schodów 
wejściowych 

 
Licea ogólnokształcące 

 
1 I Liceum Ogólnokształcące awaryjny remont wymiennika ciepłej wody 

2 
V Liceum Ogólnokształcące 
 

usunięcie awarii doprowadzenia wody do 
budynku głównego 

obsługa realizacji remontu konserwatorskiego 
elewacji oraz auli 
wymiana posadzki w siłowni (zalecenie PPIS) 

3 VI Liceum Ogólnokształcące 

kontynuacja dostosowania budynku do 
przepisów przeciwpożarowych (decyzja Straży 
Pożarnej) 
obsługa realizacji remontu konserwatorskiego 
elewacji frontowej  

4 VIII Liceum Ogólnokształcące 
wykonanie izolacji pionowej budynku od strony 
sali gimnastycznej 

5 XVI Liceum Ogólnokształcące 
remont schodów głównych i drzwi 
zewnętrznych 

6 XX Liceum Ogólnokształcące 
obsługa realizacji renowacji wewnętrznej 
stolarki drzwiowej 

7 XXVII Liceum Ogólnokształcące naprawa centrali systemu alarmowego 

 
Szkoły zawodowe 

 
1 Zespół Szkół Budowlanych nr 1  remont dachu internatu 
2 Zespół Szkół Chemicznych  częściowa wymiana instalacji elektrycznej 

3 Zespół Szkół Ekonomicznych nr 1 

remont instalacji elektrycznej 

obsługa realizacji remontu konserwatorskiego 
stolarki drzwiowej wewnętrznej, dolnych partii 
ścian korytarzy i klatki schodowej oraz 
wymiana 3 okien  

4 Zespół Szkół Ekonomicznych nr 2 remont dachu 

5 Zespół Szkół Elektrycznych nr 1 wymiana stolarki okiennej (decyzja MPWIS) 
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6 Zespół Szkół Elektrycznych nr 2 remont dachu 
7 Zespół Szkół Energetycznych zabezpieczenie attyki 

8 
Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych i 
Gospodarki Wodnej 

remont posadzek na korytarzach i salach (nakaz 
PIP) 

9 
Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i 
Melioracji 

wymiana płytek podłogowych (decyzja PPIS) 

10 Zespół Szkół Łączności wymiana stolarki okiennej 

11 Zespół Szkół Mechanicznych nr 1 
wymiana ślusarki okiennej na sali 
gimnastycznej 

12 Zespół Szkół Mechanicznych nr 4 wymiana rury spustowej 

13 Zespół Szkół nr 1 
dostosowanie dróg ewakuacyjnych do 
obowiązujących przepisów 

14 Zespół Szkół Odzieżowych nr 1 remont szatni (decyzja MPWIS) 

15 Zespół Szkół Zawodowych nr 1 

zabezpieczenie pomieszczeń poniżej terenu 
przed przeciekiem wody opadowej (remont 
tarasu i schodów na taras) 

malowanie sali gimnastycznej 

16 Centrum Kształcenia Praktycznego 

obsługa realizacji remontu konserwatorskiego 
elewacji z rekonstrukcją stolarki okiennej, 
remont dachu 

remont instalacji elektrycznej 

 
Zespoły szkół specjalnych 

 
1 Zespół Szkół Specjalnych nr 14 remont odpływów z rur spustowych 

 
Specjalne ośrodki szkolno wychowawcze 

 

1 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy nr 1 

wymiana stolarki okiennej w budynku przy 
ul. Szujskiego 

naprawa gzymsów nad wejściem do budynku 
szkoły 

2 
Specjalny Ośrodek Szkolno - 
Wychowawczy nr 4 

wymiana stolarki okiennej (decyzja MPWIS) 

3 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących  

remont sali gimnastycznej (decyzja PPIS ) 

 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne 

 

1 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
nr 3 

wykonanie izolacji budynku 

2 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
dla Dzieci Dyslektycznych 

usunięcie awarii instalacji wod.-kan. 

wymiana stolarki okiennej  
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Bursy szkolnictwa ponadpodstawowego 
 

1 
Bursa Szkolnictwa Ponadpodstawowego 
nr 1 

remont rynien i rur spustowych, remont 
pomieszczeń 

2 
Bursa Szkolnictwa Ponadpodstawowego 
nr 3 

remont schodów i wymiana podłogi z płytek 
PCV na korytarzu parteru i II piętra 

opracowanie dokumentacji technicznej węzła 
c.w.u. 

 
Młodzieżowe domy kultury 

 

1 Centrum Młodzieży adaptacja pomieszczeń na potrzeby placówki 

2 MDK Fort 49 Krzesławice 
obsługa wykonania projektu zabezpieczenia 
ścian zewnętrznej kaponiery czołowej 
wschodniej  

 
Realizacja remontów na 2011 - dodatkowe środki na realizację zadań gminy 
 

Lp. Placówka  Zakres remontu  
1 2 3 

 
Przedszkola 

 

1 Przedszkole nr 6 
remont sali dla dodatkowego oddziału i 
wyposażenie 

2 Przedszkole nr 58 adaptacja pomieszczenia na dodatkowy oddział 

3 Przedszkole nr 150 
adaptacja pomieszczenia na dodatkowy oddział 
(malowanie ścian, cyklinowanie podłogi) 

 
Szkoły podstawowe 

 

1 Szkoła Podstawowa nr 34 
opracowanie dokumentacji i przystosowanie 
pomieszczeń, na oddziały przedszkolne (P nr 55   

2 Szkoła Podstawowa nr 123 wymiana stolarki okiennej 

3 Szkoła Podstawowa nr 126 
remont pomieszczeń dla oddziałów 
przedszkolnych  

4 Szkoła Podstawowa nr 130  
opracowanie dokumentacji i przystosowanie 
pomieszczeń, wraz z wyposażeniem, na oddziały 
przedszkolne (P nr 64) 
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Zespoły szkół specjalnych 
 

1 Zespół Szkół Specjalnych nr 4 
przygotowanie pomieszczeń dla oddziału 
przedszkolnego 

 
 
Realizacja remontów na 2011 - zadania powierzone 
 

Lp. Placówka  Zakres remontu  
1 2 3 

 
Przedszkola 

 

1 Przedszkole nr 6 
remont 2 łazienek 
remont okienek piwnicznych 

2 Przedszkole nr 4 montaż zaworów termostatycznych 
3 Przedszkole nr 14 usunięcie pęknięć ścian wraz z remontem cokołów 

4 Przedszkole nr 22 

ułożenie parkietu w sekretariacie wraz z malowaniem, 
wymiana bramy wjazdowej do przedszkola, wymiana 
drzwi wew. w sekretariacie na bezpieczne, 
dokończenie ułożenia kostki brukowej wokół 
budynku, ułożenie płytek antypoślizgowych w jadalni 

5 Przedszkole nr 23 malowanie sal oraz cyklinowanie parkietów 
6 Przedszkole nr 28 remont dachu 
7 Przedszkole nr 29 wymiana instalacji wod.-kan. 
8 Przedszkole nr 32 remont sanitariatów 
9 Przedszkole nr 33 remont dachu 
10 Przedszkole nr 35 remont dachu 
11 Przedszkole nr 36 remont parkietu i ogrodzenia 

12 Przedszkole nr 44 
remont balkonu z malowaniem balustrady, 
dokończenie wymiany nawierzchni placu zabaw oraz 
kontynuacja wymiany stolarki okiennej 

13 Przedszkole nr 46 remont instalacji c.o. i instalacji elektrycznej 
14 Przedszkole nr 49 remont dachu 

15 Przedszkole nr 51 
wykonanie części ogrodzenia od strony ul. 
Białoruskiej 

16 Przedszkole nr 57 projekt, remont instalacji elektrycznej oraz malowanie 

17 Przedszkole nr 61 montaż klimatyzacji w kuchni 
18 Przedszkole nr 62 montaż okien w niszach na strychu 

19 Przedszkole nr 63 
prace remontowe w placówce 
prace remontowe w placówce 

20 Przedszkole nr 67 modernizacja kuchni 
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21 Przedszkole nr 71 
remont balkonu oraz wykonanie na kanale zasuwy 
zabezpieczającej budynek przedszkolny przed 
powodzią 

22 Przedszkole nr 75 remont tarasu od strony ogrodu 

23 Przedszkole nr 76 
remont i dostosowanie pomieszczeń magazynowych 
w piwnicy, zgodnie z zaleceniem Sanepidu oraz 
modernizacja ogrodu – remont alejek i chodników  

24 Przedszkole nr 77 
wykonanie elewacji frontowej i zachodniej wraz 
z dociepleniem 

25 Przedszkole nr 78 

wykonanie utwardzenia terenu (kostka brukowa): 
dojścia do budynku, ścieżki pomiędzy ogrodami oraz 
wykonanie trzech ciągów schodów "terenowych" 
w ogrodzie 

26 Przedszkole nr 79 remont dachu 
27 Przedszkole nr 80 wykonanie izolacji pionowej fundamentów 
28 Przedszkole nr 87 remont elewacji oraz termomodernizacja budynku 
29 Przedszkole nr 88 remont kuchni 

30 Przedszkole nr 90 
kontynuacja wymiany stolarki okiennej 

remont schodów zewnętrznych wraz z murkami 
oporowymi 

31 Przedszkole nr 92 remont izolacji pionowej wraz z opaską 
32 Przedszkole nr 94 remont kapitalny dachu 
33 Przedszkole nr 97 remonty bieżące 

34 Przedszkole nr 99  
wymiana stolarki drzwiowej wewnętrznej oraz 
cyklinowanie i uzupełnienie parkietów 

35 Przedszkole nr 100 
wymiana chodnika od frontu i wejście oraz remont 
szachtów 

36 Przedszkole nr 104  
wymiana stolarki drzwiowej wewnętrznej oraz 
cyklinowanie parkietów 

37 Przedszkole nr 105 wymiana ogrodzenia oraz chodnika 
38 Przedszkole nr 109 remont gzymsów oraz wymiana rynien 

39 Przedszkole nr 110 

wymiana stolarki drzwiowej i okiennej  

wymiana podłogi w kuchni, wymiana stolarki 
drzwiowej oraz malowanie sal 

malowanie ścian i klatek schodowych oraz wymiana 
drzwi 

40 Przedszkole nr 111 prace remontowe w placówce 
41 Przedszkole nr 112 prace remontowe w placówce 
42 Przedszkole nr 113 remont elewacji budynku 
43 Przedszkole nr 115 remonty bieżące 
44 Przedszkole nr 116 remont kuchni 
45 Przedszkole nr 117 remonty bieżące 
46 Przedszkole nr 120 remont kuchni 
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47 Przedszkole nr 121 remont kuchni wraz z zapleczem  
48 Przedszkole nr 125 remont wydawalni posiłków 
49 Przedszkole nr 127 wymiana parkietu w salach 
50 Przedszkole nr 130 wymiana instalacji i grzejników c.o. - I etap 

51 Przedszkole nr 131 
wymiana parkietu w sali oraz przełożenie 
z uzupełnieniem w pozostałych oraz wymiana drzwi 
wejściowych do sali zajęć dydaktycznych 

52 Przedszkole nr 132 wymiana parkietu w salach 

53 Przedszkole nr 133 
usunięcie zagrzybień fundamentów - kontynuacja 
remont ogrodzenia oraz balkonów 

54 Przedszkole nr 137 remont tarasów (remont kapitalny schodów) 
55 Przedszkole nr 139 dokończenie remontu opaski 
56 Przedszkole nr 140 remont opaski - kontynuacja 
57 Przedszkole nr 142 adaptacja pomieszczeń na cele dydaktyczne 
58 Przedszkole nr 143 remonty bieżące 
59 Przedszkole nr 144 remont kapitalny tarasów - kontynuacja 

60 Przedszkole nr 145 
wykonanie dokumentacji projektowej utworzenia IV 
oddziału 

61 Przedszkole nr 148 
malowanie sali zajęć, szatni dla dzieci i rodziców oraz 
wymianę drzwi wejściowych od strony ogrodu 

62 Przedszkole nr 151 remonty bieżące 
63 Przedszkole nr 152 kontynuacja dostosowania kuchni do norm HACCP 
64 Przedszkole nr 162 usunięcie zagrzybień w pomieszczeniu obieralni 

65 Przedszkole nr 163 
remont schodów zewnętrznych i traktów 
komunikacyjnych 

66 Przedszkole nr 176 remont chodnika 

67 Przedszkole nr 177 
kontynuacja wymiany stolarki okiennej oraz wymiana 
parkietu w jednej sali 

68 Przedszkole nr 178 remont sanitariatów 

69 Przedszkole nr 179 
remont sanitariatów 
remont sanitariatu dla personelu 
wymiana okien 

70 Przedszkole nr 180 remont dachu 
71 Przedszkole nr 182 remont sanitariatów 

72 Przedszkole nr 185 kontynuacja remontu kuchni oraz remont sanitariatów 

73 Przedszkole nr 187 
remont kuchni - kontynuacja, modernizacja węzła 
cieplnego 

74 Przedszkole "Pod Gwiazdkami" remont izolacji fundamentów oraz dojazdu 
75 Przedszkole "Kraina Uśmiechu" wymiana stolarki drzwiowej, wejście główne 
76 Przedszkole "Pod Skrzydłami" kontynuacja remontu elewacji 
77 Przedszkole "Iskierka" remont tarasu 
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Szkoły podstawowe 
 

1 Szkoła Podstawowa nr 1 
kontynuacja wymiany stolarki okiennej wraz 
z montażem systemu oddymiania 

2 Szkoła Podstawowa nr 2 remont kuchni - kontynuacja 

3 Szkoła Podstawowa nr 3 
malowanie  korytarzy, klatek schodowych i szatni - I 
etap 

4 Szkoła Podstawowa nr 4 remont ewakuacyjnych klatek schodowych 
5 Szkoła Podstawowa nr 7 wymiana ogrodzenia oraz remont schodów 
6 Szkoła Podstawowa nr 16    remont podwórka szkolnego 

7 Szkoła Podstawowa nr 18 
kontynuacja wymiany stolarki okiennej 
zakup wanny do płukania warzyw 

8 Szkoła Podstawowa nr 22 
dokończenie wymiany stolarki okiennej oraz  
wymiana i remont posadzek 

9 Szkoła Podstawowa nr 25 remont ogrodzenia 

10 Szkoła Podstawowa nr 27 
uzupełnienie i remont schodów zewnętrznych 

remont i modernizacja komina wentylacyjnego 
z kuchni 

11 Szkoła Podstawowa nr 29 wymiana parkietu w sali gimnastycznej 

12 Szkoła Podstawowa nr 30 
remont izolacji pionowej wraz z opaską - kontynuacja 

naprawa rynien 
13 Szkoła Podstawowa nr 37 remont dachu i częściowy remont gzymsów 

14 Szkoła Podstawowa nr 38 
kontynuacja wymiany stolarki okiennej oraz 
przeszkleń klatki 

15 Szkoła Podstawowa nr 40 adaptacja pomieszczeń na szatnię 
16 Szkoła Podstawowa nr 41 wymiana ogrodzenia 

17 Szkoła Podstawowa nr 43 
remont dachu (wymiana pokrycia) 
wykonanie przejścia i montaż drzwi 

18 Szkoła Podstawowa nr 48 wymiana stolarki okiennej 

19 Szkoła Podstawowa nr 50 
osuszenie i usunięcie zagrzybienia w kuchni, 
wykonanie izolacji zewnętrznej przy kuchni 

20 Szkoła Podstawowa nr 52 
montaż drzwi wiatrołapowych, naprawa tynków oraz 
wymiana stolarki drzwiowej 

21 Szkoła Podstawowa nr 54 
odprowadzenie wody opadowej wraz z remontem 
izolacji przeciwwilgociowej - kontynuacja 

22 Szkoła Podstawowa nr 55 kompleksowy remont kuchni 
23 Szkoła Podstawowa nr 58 remont parkietu na korytarzach I piętra 
24 Szkoła Podstawowa nr 61 remont kuchni 
25 Szkoła Podstawowa nr 62 remont małej sali gimnastycznej - kontynuacja 
26 Szkoła Podstawowa nr 64 wymiana stolarki okiennej oraz przeszkleń 

27 Szkoła Podstawowa nr 66 
remont kominów-kontynuacja oraz remont schodów 
zewnętrznych od strony zachodniej 
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28 
Szkoła Podstawowa nr 68 
oddział przedszkolny 

budowa murków oporowych na placu zabaw 

29 Szkoła Podstawowa nr 72 
wykonanie izolacji pionowej fundamentów kolejny 
etap 

30 Szkoła Podstawowa nr 74 wymiana stolarki okiennej 
31 Szkoła Podstawowa nr 78 prace remontowe w placówce 
32 Szkoła Podstawowa nr 82 wymiana stolarki okiennej 
33 Szkoła Podstawowa nr 85 wymiana stolarki okiennej - kontynuacja 
34 Szkoła Podstawowa nr 86 wymiana stolarki okiennej 
35 Szkoła Podstawowa nr 88  remont sanitariatów 

36 Szkoła Podstawowa nr 89 dostosowanie kuchni do norm HACCP - kontynuacja 

37 Szkoła Podstawowa nr 92 wymiana podłóg z PCV 
38 Szkoła Podstawowa nr 93 wymiana drzwi wewnętrznych w holu 

39 Szkoła Podstawowa nr 97 
wykonanie izolacji pionowej 

remont izolacji pionowej i poziomej - wykonanie 
planów i projektu 

40 Szkoła Podstawowa nr 100 remonty bieżące 
41 Szkoła Podstawowa nr 101 wymiana stolarki okiennej 
42 Szkoła Podstawowa nr 104 remonty bieżące 
43 Szkoła Podstawowa nr 109 wymiana przeszkleń na klatkach schodowych 

44 Szkoła Podstawowa nr 111 
remont instalacji elektrycznej oraz malowanie 
pomieszczeń po remoncie 

45 Szkoła Podstawowa nr 113 
wymiana pionu kanalizacyjnego (chłopcy) 
remont parkietu na sali gimnastycznej 

46 Szkoła Podstawowa nr 114 wymiana stolarki okiennej oraz przeszkleń 
47 Szkoła Podstawowa nr 117 remont dachu 
48 Szkoła Podstawowa nr 119 doprowadzenie ciepłej wody do umywalek 
49 Szkoła Podstawowa nr 123 remont sanitariatu 
50 Szkoła Podstawowa nr 124 remont izolacji pionowej oraz odgrzybianie 

51 Szkoła Podstawowa nr 126 
wymiana instalacji elektrycznej, tablic i oświetlenia, 
malowanie pomieszczeń szkolnych 

52 Szkoła Podstawowa nr 129 prace remontowe w placówce 

53 Szkoła Podstawowa nr 132 
malowanie szatni oraz wymiana opraw 
oświetleniowych w klasach 

54 Szkoła Podstawowa nr 133 
wykonanie izolacji pionowej i usunięcie zagrzybień 
remont instalacji elektrycznej 

55 Szkoła Podstawowa nr 134 projekt i wymiana instalacji elektrycznej 
56 Szkoła Podstawowa nr 140 adaptacja szatni 
57 Szkoła Podstawowa nr 142 wymiana stolarki okiennej oraz remont sanitariatu 
58 Szkoła Podstawowa nr 144 wymiana kanalizacji wewnętrznej 
59 Szkoła Podstawowa nr 153 wymiana drzwi głównych 
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60 Szkoła Podstawowa nr 155 
cyklinowanie i lakierowanie parkietu oraz wymiana 
stolarki okiennej 

61 Szkoła Podstawowa nr 156 
remont sanitariatów oraz remont schodów głównych 
i bocznych 

62 Szkoła Podstawowa nr 162 
likwidacja pęknięć na ściany frontowej nad wejściem 
głównym 

konserwacje, naprawa, malowanie ogrodzenia 
63 "Rajska Szkoła" wykonanie izolacji pionowej 

 
Gimnazja 

 
1 Gimnazjum nr 2 remont kuchni 
2 Gimnazjum nr 3 remont parkietów w salach 
3 Gimnazjum nr 4 kontynuacja wymiany stolarki okiennej 
4 Gimnazjum nr 9 wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 
5 Gimnazjum nr 13 wymiana płytek PCV 
6 Gimnazjum nr 14 dokończenie wymiany stolarki okiennej 

7 Gimnazjum nr 17 
wymiana przeszkleń na klatkach schodowych oraz 
ocieplenie elewacji wraz z remontem 

8 Gimnazjum nr 20 remont schodów wejściowych 
9 Gimnazjum nr 21 wymiana ogrodzenia 
10 Gimnazjum nr 22 remont sanitariatów 
11 Gimnazjum nr 24 remont dachu sali gimnastycznej 
12 Gimnazjum nr 27 kontynuacja wymiany stolarki okiennej 
13 Gimnazjum nr 28 remont podłogi sali gimnastycznej 
14 Gimnazjum nr 29 remont sanitariatu 

15 Gimnazjum nr 34 
częściowa wymiana rynien, rur spustowych i 
obróbek blacharskich 

16 Gimnazjum nr 35 remont szatni szkolnej 
17 Gimnazjum nr 37 wymiana instalacji wod.-kan. 

18 
Gimnazjum nr 39 
Szkoła Podstawowa nr 130 

malowanie małej sali gimnastycznej, zaplecza, 
kuchni i stołówki oraz przebudowa wentylacji 

19 Gimnazjum nr 41 wymiana stolarki okiennej 
20 Gimnazjum nr 42 remonty bieżące 
21 Gimnazjum nr 43 prace remontowe w placówce 
22 Gimnazjum nr 44 prace remontowe w placówce 
23 Gimnazjum nr 48 wymiana posadzki na korytarzach 
24 Gimnazjum nr 50 dokończenie remontu szatni 

 
Zespoły szkół ogólnokształcących 

 

1 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr  1 (SP nr 10, G nr 6) 

kontynuacja wymiany stolarki okiennej 
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2 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 8 (G nr 19) 

wymiana głównych drzwi zewnętrznych 

3 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 11 (G nr 5) 

izolacja fundamentów oraz remont szachtów i opaski 

4 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 12 (G nr 30) 

remont sanitariatów 

5 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 14 (G nr 36) 

kontynuacja remontu kuchni 

6 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 16 (G nr 40) 

remonty bieżące 

7 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 17 (SP nr 56, G nr 81) 

remont dachu, remont docieplenia stropu i 
pękających ścian szczytowych 

8 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 35 (P nr 136, SP nr 135, G nr 26) 

wymiana pokrycia dachowego wraz z obróbkami 

9 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 51 (SP nr 5, G nr 76) 

budowa wiaty śmietnikowej, urządzenie 
ogrodzonego i zamykanego parkingu z 
zachowaniem przejścia dla pieszych oraz drogi 
ppoż. i dojazdu do wiaty śmietnikowej (asfalt) 

10 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 52 (SP nr 141, G nr 77) 

wymiana stolarki okiennej 

11 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 53 (SP nr 51, G nr 82) 

wymiana okien na korytarzach szkolnych oraz 
adaptacja pomieszczenia magazynowego na łazienkę 
dla dzieci z najmłodszej grupy przedszkolnej 

12 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Sportowych nr 1  
(SP nr 91, G nr 47) 

wymiana stolarki okiennej 

13 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Sportowych nr 2  
(SP nr 87, G nr 46) 

wymiana oświetlenia, wymiana drzwi w świetlicy 
oraz obudowa szachtów 

14 Zespół Szkół nr 2 (G nr 51) 
wykonanie izolacji pionowej fundamentów oraz 
przełożenie opaski 

 
Zespoły szkół ogólnokształcących integracyjnych 

 

1 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 1  
(SP nr 12, G nr 15) 

wymiana okien i luksferów na sali gimnastycznej 

2 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 2  
(SP nr 151, G nr 23) 

przełożenie i malowanie parkietu sali gimnastycznej 

3 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 3  
(SP nr 158, G nr 25) 

wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 

kontynuacja remontu dachu 



 50

4 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 4  
(SP nr 148, G nr 32) 

izolacja ścian zewnętrznych 

5 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 6  
(SP nr 98, G nr 74) 

prace remontowe w placówce 

6 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 7  
(SP nr 90, G nr 75) 

wymiana PCV na korytarzach 

kontynuacja wymiany stolarki okiennej 

remont pomieszczeń kuchennych 

 
Zespoły szkół specjalnych 

 
1 Zespół Szkół Specjalnych nr 6 wymiana podłogi w salach na antypoślizgową 

 
Realizacja remontów na 2011 - zadania powierzone - obiekty sportowe 
 

Lp. Placówka  Zakres remontu  

1 2 3 

 
Szkoły podstawowe 
 

1 Szkoła Podstawowa nr 7 ogrodzenie boiska szkolnego 

2 Szkoła Podstawowa nr 22 remont sali gimnastycznej  

3 Szkoła Podstawowa nr 25 
prace remontowe szkolnej infrastruktury sportowej 
i rekreacyjnej 

4 Szkoła Podstawowa nr 30 
prace remontowe szkolnej infrastruktury sportowej 
i rekreacyjnej 

5 Szkoła Podstawowa nr 34 montaż monitoringu na boisku Orlik 2012  

6 Szkoła Podstawowa nr 43 
remont bieżni ze skocznią w dal i remont szatni przy 
sali gimnastycznej oraz wymiana ławek i bramek na 
boisku szkolnym 

7 Szkoła Podstawowa nr 55 dokończenie inwestycji – boisko do piłki siatkowej 

8 Szkoła Podstawowa nr 68 dofinansowanie budowy boiska  

9 Szkoła Podstawowa nr 86 
wymiana urządzeń sportowych na terenach boisk 
szkolnych 

10 Szkoła Podstawowa nr 92 
wymiana urządzeń sportowych na terenach boisk 
szkolnych 
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11 Szkoła Podstawowa nr 101 
wymiana urządzeń sportowych na terenach boisk 
szkolnych 

12 Szkoła Podstawowa nr 104 
wymiana urządzeń sportowych na terenach boisk 
szkolnych 

13 Szkoła Podstawowa nr 114  
dofinansowanie modernizacji ogólnodostępnych 
obiektów sportowych 

14 Szkoła Podstawowa nr 153 modernizacja i remont boiska i urządzeń sportowych  

 
Gimnazja 

 
1 Gimnazjum nr 22  wykonanie projektu boiska sportowego ORLIK  

2 Gimnazjum nr 37  remont boiska do koszykówki 

3 Gimnazjum nr 42 
wymiana urządzeń sportowych na terenach boisk 
szkolnych 

4 Gimnazjum nr 44  modernizacja bazy sportowej  

 
Zespoły szkół ogólnokształcących integracyjnych 

 

1 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 6  

prace remontowe na boisku szkolnym  

 
Placówki sportowo-rekreacyjne 

 

1 
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 
"Śródmieście" 

zakupu i montaż wyposażenia oraz dostawa, montaż 
i uruchomienie systemu monitoringu CCTV 

 
Realizacja remontów na 2011 - zadania priorytetowe 

 
Lp. Placówka  Zakres remontu  

1 2 3 

 
Przedszkola 

 
1 Przedszkole nr 2 remont 

2 Przedszkole nr 10 
remont łazienki dla potrzeb dzieci 
niepełnosprawnych 

3 Przedszkole nr 13 wymiana stolarki drzwiowej, remont parkietów 

4 Przedszkole nr 20 remont dachu 
5 Przedszkole nr 33 remont dachu 
6 Przedszkole nr 36 remont ogrodzenia 
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7 Przedszkole nr 49 remont kuchni 
8 Przedszkole nr 51 częściowy remont ogrodzenia 
9 Przedszkole nr 87 wymiana stolarki okiennej 
10 Przedszkole nr 90 odwodnienie i izolacja pionowa piwnicy 
11 Przedszkole nr 95 malowanie pomieszczeń 
12 Przedszkole nr 96 remont parkietu 
13 Przedszkole nr 98 malowanie pomieszczeń 
14 Przedszkole nr 107 remont ogrodzenia 
15 Przedszkole nr 110 remont oddziałów nr I i II 
16 Przedszkole nr 124 odwilgocenie budynku, izolacja pionowa 
17 Przedszkole nr 132 remont parkietów 
18 Przedszkole nr 139 remont dachu 
19 Przedszkole nr 163 częściowy remont ogrodzenia 
20 Przedszkole nr 179 wymiana stolarki okiennej 
21 Przedszkole nr 182 remont 
22 Przedszkole nr 185 remont 

 
Szkoły podstawowe 

 
1 Szkoła Podstawowa nr 2 wymiana stolarki okiennej 
2 Szkoła Podstawowa nr 4 remont harcówki 
3 Szkoła Podstawowa nr 26 remont 
4 Szkoła Podstawowa nr 27 remont łazienki 
5 Szkoła Podstawowa nr 32 remont elewacji i gzymsów 
6 Szkoła Podstawowa nr 36 wymiana stolarki okiennej 
7 Szkoła Podstawowa nr 37 remont dachu 
8 Szkoła Podstawowa nr 38 wymiana przeszkleń na korytarzach 
9 Szkoła Podstawowa nr 43 remont dachu 
10 Szkoła Podstawowa nr 52 remont 
11 Szkoła Podstawowa nr 53 remont  
12 Szkoła Podstawowa nr 61 remont kuchni 
13 Szkoła Podstawowa nr 64 malowanie łazienek 
14 Szkoła Podstawowa nr 67 remont sali gimnastycznej 

15 Szkoła Podstawowa nr 82 
wymiana stolarki okiennej, montaż lamp 
oświetleniowych 

16 Szkoła Podstawowa nr 86 wymiana stolarki okiennej 

17 Szkoła Podstawowa nr 92 remont podłóg, montaż lamp oświetleniowych 

18 Szkoła Podstawowa nr 95 remont 
19 Szkoła Podstawowa nr 97 (filia) wymiana stolarki drzwiowej 

20 Szkoła Podstawowa nr 101 
wymiana stolarki okiennej, montaż lamp 
oświetleniowych 

21 Szkoła Podstawowa nr 107 wymiana stolarki okiennej 
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22 Szkoła Podstawowa nr 113 
wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 
zewnętrznej 

23 Szkoła Podstawowa nr 114 malowanie korytarza (I etap) 
24 Szkoła Podstawowa nr 129 remont muru podtrzymującego skarpę 
25 Szkoła Podstawowa nr 132 remont dachu 

26 Szkoła Podstawowa nr 134 
remont instalacji elektrycznej - opracowanie 
projektu wraz z wymianą instalacji 

27 Szkoła Podstawowa nr 155 remont 
28 Szkoła Podstawowa nr 156 remont 

 
Gimnazja 

 
1 Gimnazjum nr 7 remont posadzek (II etap) 
2 Gimnazjum nr 9 wymiana przeszkleń na klatce schodowej 
3 Gimnazjum nr 20 remont harcówki 

4 Gimnazjum nr 24 
wymiana stolarki drzwiowej 

wymiana stolarki okiennej na sali gimnastycznej 

5 Gimnazjum nr 27 
remont 
wymiana stolarki okiennej - kontynuacja 

6 Gimnazjum nr 28 remont posadzki w kuchni 
7 Gimnazjum nr 29 remont  
8 Gimnazjum nr 34 remont 
9 Gimnazjum nr 41 wymiana stolarki okiennej 
10 Gimnazjum nr 45 wymiana stolarki okiennej 

 
Zespoły szkół ogólnokształcących 

 

1 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 9 
(G nr 11) 

wymiana stolarki drzwiowej 

2 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10  
(XV LO) 

remont sali gimnastycznej 

3 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11  
(XXIV LO) 

wymiana stolarki okiennej 

4 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12  
(XXV LO) 

remont toalet 

5 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14  
(G nr 36) 

remont 

6 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 17  
(SP nr 56) 

remont 
wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 

 
Licea ogólnokształcące 

 
1 XIV Liceum Ogólnokształcące remont instalacji elektrycznej 
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Zespoły szkół ogólnokształcących integracyjnych 
 

1 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 6 (SP nr 98) 

wymiana stolarki okiennej 

 
Szkoły zawodowe 

 

1 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Przemysłu Skórzanego (G nr 80) 

remont toalet 

 
Bursy szkolnictwa ponadpodstawowego 

 

1 
Bursa Szkolnictwa Ponadpodstawowego 
nr 1 

remont 

 
Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

 

1 
Specjalny Ośrodek Szkolno - 
Wychowawczy nr 4 

wymiana stolarki okiennej 

2 
Specjalny Ośrodek Szkolno - 
Wychowawczy nr 6 

remont łazienki 
remont 
remont ściany elewacyjnej 

 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne 

 

1 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
nr 4 

remont 

 
Placówki sportowo-rekreacyjne 

 
1 MDK im. Korczaka remont filii w os. Szkolnym 
2 MDK ul. Lotnicza remont 

 
Realizacja remontów ze środków Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 
Krakowa 
 

1 Szkoła Podstawowa nr 1 
renowacja stolarki okiennej w elewacji tylnej 
(9 sztuk)  

2 Szkoła Podstawowa nr 16 
remont dachu nad połową budynku wraz z 
rynnami i rurami spustowymi 

3 Gimnazjum nr 4 
rekonstrukcja stolarki okiennej i bramy  
– I etap  

4 VI Liceum Ogólnokształcącego kontynuacja remontu konserwatorskiego 
elewacji frontowej 5 Gimnazjum nr 3 

6 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 rekonstrukcja stolarki okiennej (25 sztuk) 



 55

7 Fort 49 „Krzesławice” MDK 
wykonanie projektu zabezpieczenia ścian 
zewnętrznej kaponiery czołowej i wschodniej 
z koniecznymi pracami badawczymi 

8 XX Liceum Ogólnokształcącego 
renowacja wewnętrznej stolarki drzwiowej  
– I etap (przyziemie i parter) 

9 Zespół Szkół Ekonomicznych nr 1 

konserwacja stolarki drzwiowej wewnętrznej 
przyziemia, holu głównego parteru i I piętra 
(29 szt.) 
konserwacja dolnych partii ścian korytarzy 
i klatki schodowej 

wymiana 3 okien wraz z renowacją ścian 
bocznej klatki schodowej 

10 V Liceum Ogólnokształcącego 

kontynuacja remontu konserwatorskiego 
elewacji od strony dziedzińca-skrzydło 
zachodnie 
remont konserwatorski auli 

11 Centrum Kształcenia Praktycznego 
kontynuacja remontu dachu 

rekonstrukcja stolarki okiennej w elewacjach 
frontowych (51 szt.) 

 
Wykaz szkół przygotowywanych do przyjęcia sześciolatków 
 

Lp. Placówka  

1 Szkoła Podstawowa nr 3 

2 Szkoła Podstawowa nr 7 

3 Szkoła Podstawowa nr 21 

4 Szkoła Podstawowa nr 24 

5 Szkoła Podstawowa nr 30 

6 Szkoła Podstawowa nr 31 

7 Szkoła Podstawowa nr 34 

8 Szkoła Podstawowa nr 37 

9 Szkoła Podstawowa nr 40 

10 Szkoła Podstawowa nr 50 

11 Szkoła Podstawowa nr 66 

12 Szkoła Podstawowa nr 67 
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13 Szkoła Podstawowa nr 88 

14 Szkoła Podstawowa nr 92  

15 Szkoła Podstawowa nr 93 

16 Szkoła Podstawowa nr 100 

17 Szkoła Podstawowa nr 101 

18 Szkoła Podstawowa nr 104 

19 Szkoła Podstawowa nr 111 

20 Szkoła Podstawowa nr 119 

21 Szkoła Podstawowa nr 133 

22 Szkoła Podstawowa nr 134 

23 Szkoła Podstawowa nr 137 

24 Szkoła Podstawowa nr 142 

25 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 
(SP nr 10) 

26 Zespół Szkół nr 2 (SP nr 8) 

27 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Mistrzostwa Sportowego 

28 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 15  
(SP nr 157) 

29 
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Integracyjnych nr 4 (SP nr 148) 

 
Wykaz szkół, w których wykonane zostaną audyty energetyczne 
 
 
 

Lp. Placówka 

 Gmina: 
1 Szkoła Podstawowa nr 2 

2 Szkoła Podstawowa nr 22 

3 Szkoła Podstawowa nr 25 i Gimnazjum nr 21 

4 Szkoła Podstawowa nr 55 

5 Szkoła Podstawowa nr 93 

6 Szkoła Podstawowa nr 109 i Gimnazjum nr 13 
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7 Szkoła Podstawowa nr 144 

8 Gimnazjum nr 9 

9 Gimnazjum nr 28 

10 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 

11 Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 2 

12 Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4 

13 Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 6 

14 Zespół Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 2 

 Powiat: 
1 XVI Liceum Ogólnokształcące 

2 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 

3 Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji 

4 Zespół Szkół Łączności 

5 Zespół Szkół Elektrycznych nr 1 

6 Zespół Szkół Mechanicznych nr 2 
 
 
 
 


